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Nowe mieszkania

W ubiegłym miesiącu oddano do użytku 27 nowych mieszkań w domu przy ul. Jasnej 5. Lokatorami bu-
dynku zostały osoby uprawnione do otrzymania  lokali pochodzących z mieszkaniowego zasobu miasta 
oraz osoby wykwaterowane ze starych gliwickich kamienic, stwarzających zagrożenie budowlane dla 
otoczenia. Obecnie trwa natomiast  w mieście budowa 181 mieszkań Towarzystwa Budownictwa Społecz-
nego. Powstają one przy ulicach Mikołowskiej, Witkiewicza oraz u zbiegu ulic Toszeckiej i Świętojańskiej. 
Spora część z nich zostanie przekazana najemcom jesienią tego roku. 

Budowa domu przy ul. Jasnej rozpoczęła się w kwietniu ubiegłego roku. Inwestorem przedsięwzięcia była gmina Gliwice. Realiza-
cję zadania powierzono wyłonionej w drodze przetargu firmie „DOMBUD” z Katowic. Po roku pięciokondygnacyjny obiekt był gotowy 
(z jedną kondygnacją podziemną). W budynku jest 6 jednopokojowych i 21 dwupokojowych mieszkań. Zajmują one powierzchnię od 
34 m2 do 51 m2. dokończenie na str. 5

Dom przy ul. Jasnej jest od 
trzech tygodni zamieszkały

…powinno w tym roku złożyć wnioski 
o wydanie nowych dowodów osobistych 
(wg stanu na koniec kwietnia). Oznacza 
to, że w każdym ze 168 dni roboczych, 
które pozostały do końca roku, powinno 
napływać do UM ok. 270 wniosków w tej 
sprawie, przy założeniu równomierno-
ści ich dostarczania przez zaintereso-
wanych. Już teraz wiadomo jednak, że 
rzeczywiste tempo napływu wniosków 
do UM jest znacznie wolniejsze. W kwiet-
niu składano ich tylko 123 dziennie. 

Źle wróży to na przyszłość. Jeśli dotych-
czasowe tendencje nie ulegną zmianie, 
to w końcowych miesiącach roku będą 
się gromadzić w UM potężne kolejki in-
teresantów, zmuszonych wymienić swo-
je dowody osobiste. Ustawowy obowią-
zek wymiany dokumentów z powodu 
utraty ich ważności spoczywa na ponad 
43-tysięcznej grupie gliwiczan. Gorąco 
apelujemy więc o rozsądek do wszyst-
kich mieszkańców miasta, którzy jeszcze 
nie dopełnili tego obowiązku! (luz)

45.349 gliwiczan...

3
Ulice na gwarancji

Rozpoczęły się tegoroczne re-

monty dróg i chodników na 

terenie Gliwic. Zadania będą 

wykonywane w okresie kilku 

najbliższych miesięcy. Koszt 

robót finansowanych w całości 

ze środków budżetu miejskiego 

wyniesie ok. 13,5 mln zł. 

7
Strefowe korzyści

W gliwickiej podstrefie Kato-

wickiej Specjalnej Strefy Eko-

nomicznej zatrudnionych jest 

już 9 tysięcy osób. Funkcjonuje 

tu 30 firm, a 15 przygotowuje 

się do rozpoczęcia działalności. 

Nakłady inwestycyjne przed-

siębiorców działających na tym 

terenie przekroczyły 4 miliardy 

złotych. 
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Marek Jenner urodził się 
w 1937 roku w Krakowie. Lata 
szkolne spędził w Gliwicach, 
gdzie w 1954 roku ukończył li-
ceum. Jest absolwentem Wydzia-
łu Malarstwa krakowskiej ASP. Po 
studiach mieszkał kolejno w Ko-
łobrzegu, Poznaniu, Kędzierzy-
nie, Gliwicach, Zakopanem i Ko-
ścielisku. Zamiłowany turysta 
i wieloletni przewodnik tatrzań-
ski, po wielu latach powrócił do 
Gliwic. W jego twórczości do-
minują tematy związane ze Ślą-
skiem. Ten region go urzeka. 
Dla Jennera charakterystyczna 
jest fotografia inspirowana „cie-
kawością rozbudzaną pięknem 
i różnorodnością świata”. Łączy ją 
z malarstwem, zmierzając w stro-
nę abstrakcyjnych form przekazu 
artystycznego. Próbuje na dro-
dze swej twórczości szukać od-
powiedzi na pytania ponad eg-

zystencjalne. – Wystawa Marka 
Jennera będzie udostępniana 
w Centrum od 14 do 31 maja, 
od poniedziałku do czwartku 
i w soboty w godz. od 14.00 do 
19.00 – informuje ks. Robert 
Chudoba, dyrektor CE.

W dniu wernisażu goście im-
prezy obejrzą przy okazji 70-mi-
nutowy dokument Dušana Ha-
náka pt. „Obrazy starego świata” 
(„Obrazy starého sveta”). Przed-
stawia on sugestywne portrety 
starych ludzi z Liptowa i Orawy, 
umiejących znaleźć wewnętrz-
ną wolność i harmonię nawet 
w sytuacji cywilizacyjnego cha-
osu i niepewności. Film, inspiro-
wany fotograficznymi cyklami 
Martina Martinčeka, pokazu-
je indywidualność bohaterów, 
ich charakterystyczne postawy 
wobec życia oraz wyjątkową 
czystość moralną. (kik)

Korzenie tkwią w każdym z nas
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach zaprasza na wernisaż wystawy Marka Jennera pt. „Po-
wrót na Śląsk”. Prezentacja cyklu fotografii łączonych z technikami malarskimi odbędzie się w poniedzia-
łek, 14 maja, w auli CE przy gliwickiej katedrze. Początek spotkania – godz. 18.00. W ramach wernisażu 
wyświetlany będzie film „Obrazy starego świata”.

Walka, jak nigdy
Pedagodzy z Zespołu Szkół Techniczno – Infor-

matycznych w Gliwicach okazali się triumfatorami 
III Mistrzostw Nauczycieli i Pracowników Samorzą-
dowych w piłce siatkowej, rozgrywanych pół miesią-
ca temu w halach sportowych przy ul. Warszawskiej. 
W miejskiej rywalizacji o puchar prezydenta Gli-
wic uczestniczyło 11 reprezentacji nauczycieli, 
dwie drużyny magistrackie, a także ekipa funk-
cjonariuszy Straży Miejskiej. – Turniej toczył się na 
wysokim poziomie. Ostateczna klasyfikacja ukształ-
towała się następująco: pierwsze miejsce – drużyna 
ZSTI, lokaty druga i trzecia – reprezentacje Urzędu 
Miejskiego, miejsce czwarte – ekipa Stowarzyszenia 
Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży 
– relacjonują organizatorzy zmagań: Janusz Siej-
ko, Alicja Sikora i Mirosław Witkowski. Najlepszą 
zawodniczką turnieju obwołano Annę Wardę 
(ZSTI). Najlepszym zawodnikiem został Damian 
Cichorz (UM). (kik) 

Trofeum zostało „w domu”
Prawie 100 osób wzięło udział 

w kwietniowych I Mistrzostwach 
Gliwic Szkół Gimnazjalnych w Pły-
waniu o Puchar „Filomaty”. W krytej 
pływalni przy ul Jasnej zmierzyli się 
reprezentanci 11 gliwickich placó-
wek. W grupie dziewczęcej zwycię-
żyły pływaczki „Filomaty”, wyprzedza-
jąc uczennice gimnazjów nr 8, 14 i 3. 
W gronie chłopców triumfowali przed-
stawiciele „dwunastki”, pozostawiając 
w tyle „trójkę”, „Filomatę” oraz „czter-
nastkę”. W zmaganiach sztafet najlep-
sze okazały się ekipy gimnazjów nr 14 
i 4. Puchar zawodów pozostał jednak 
u organizatorów. W klasyfikacji gene-
ralnej najlepsi okazali się bowiem na-
stoletni „filomaci”. (kik)
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Wtorek, 15 maja,  „QLTURA”
Kino-Teatr X 

19.00 Występ Akademickiego Zespołu 
Muzycznego

19.45 Występ Akademickiego Teatru 
„Remont”

20.30 Występ Studia Teatralnego „PRO 
FORMA” i Chóru Akademickiego 

Środa, 16 maja,  „ALE KINO” 
Plac pomiędzy akademikami 

„Piast” i „Ziemowit” 
20.00 Noc ze starym, dobrym, polskim 

kinem oraz wielkie grillowanie.

Czwartek, 17 maja,  „STUDENT SZALEJE”
Lotnisko Gliwickiego Aeroklubu 

15.00 Korowód przebierańców
17.00 Koncert zespołu Farben Lehre 
19.00 Koncert zespołu Armia
20.30 Oficjalne otwarcie
21.00 Koncert zespołu Indios Bravos 
22.30 Bicie „Igrorekordu”
23.00 Koncert zespołu Coma
00.30 Koncert zespołu Pidżama Porno 
02.00 Zakończenie imprezy

Piątek, 18 maja,  „MUZYKA ŚWIATA”
Lotnisko Gliwickiego Aeroklubu 

17.00 Koncert zespołu Lion Vibration 
19.00 Koncert zespołu Calle Sol 
21.00 Koncert zespołu Carrantouhill
23.00 Koncert zespołu Lady Pank 
01.00 Karaokee do białego rana

Zarząd Gliwickiego Towarzystwa Sportu i Kultury 
„SiKReT” nie rezygnuje z popularyzacji lekkiej atlety-
ki oraz gry w piłkę siatkową wśród dzieci i młodzieży. 
Wzorem lat poprzednich ogłasza nabory do sekcji 
i klas sportowych w kilku gliwickich placówkach 
edukacyjnych.

Szkoła Podstawowa nr 39 z os. Obrońców Pokoju po-
szukuje uczniów z rocznika 1997 do klas sportowych o pro-
filu „piłka siatkowa” (dziewczęta) i „lekkoatletyka” (chłopcy). 
Szczegółowych informacji udzielają: mgr Marcin Guś (lekko-
atletyka, tel. 0504-034-011) oraz mgr Piotr Walke (siatkówka, 
tel. 0603-127-129).

„SiKReT” i SP nr 39 organizują również zajęcia sekcji pił-
ki siatkowej, do udziału w których zachęcają wychowanków 
klas III, IV, V i VI. Treningi odbywają się co czwartek w sali gim-
nastycznej Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35 
(w godz. od 16.30 do 18.00). Dodatkowe wiadomości można 
uzyskać u Piotra Walke (tel. 0603-127-129).

Nowe, dziewczęce klasy sportowe o profilu „piłka siatkowa” 
powstaną wkrótce w Gimnazjum nr 14 (ul. Zimnej Wody 8), 
Gimnazjum nr 5 (ul. Gomułki 16a) oraz w Zespole Szkół Ogólno-
kształcąco – Ekonomicznych im. Olimpijczyków Polskich (ul. Sy-
riusza 30). Warto się pospieszyć, ponieważ ilość miejsc ma być 
ograniczona! Oferta przeznaczona jest dla uczennic z roczników 
1994 i 1991. Szczegółowych informacji w tej kwestii udzielają: 
Jan Góral (Gimnazjum nr 14, tel. 0601-474-498), Rafał Hajduga 
(Gimnazjum nr 5, tel. 0600-201-737) oraz Piotr Walke (ZSOE, 
tel. 0603-127-129). (kik)

Dla młodych sportowców
12 i 13 maja na terenie Ośrodka Żeglarskiego „Posej-

don” (Jezioro Dzierżno Małe) odbędą się weekendowe, ju-
bileuszowe regaty Pucharu Polski w klasach Omega Sport 
oraz Omega Standard. Uświetnią one obchody 50-lecia Ślą-
skiego Yacht Clubu, funkcjonującego na co dzień przy Po-
litechnice Śląskiej w Gliwicach. Organizatorzy spodziewa-
ją się około 150 zawodników. Ich zmagania rozpoczną się 
w sobotę o godz. 11.00.

Start poprzedzi wodowanie i przygotowanie jachtów na 
terenie byłego ośrodka AZS (godz. 8.00 – 10.00). Na zapisy 
należy udać się do ośrodka „Posejdon”. Po godz. 10.00 nastą-
pi odprawa sterników i rozpoczęcie regat. Sędzią głównym 
zawodów ma być Marian Piecha. W samo południe nastą-
pi oficjalne otwarcie sezonu żeglarskiego 2007. Głos zosta-
nie oddany gościom honorowym. Późniejszy program dnia 
będzie przeplatany rozmaitymi atrakcjami artystycznymi: 
występem Akademickiego Zespołu Muzycznego Politech-
niki Śląskiej (godz. 13.30), koncertami zespołów „Mechani-
cy Szanty” (godz. 19.00 – 21.00) oraz „Trzeci pokład” (godz. 
21.30), a także pokazem sztucznych ogni (godz. 23.00). So-
botnia impreza zamknie się ostatecznie nad ranem. W nie-
dzielę przyjdzie czas na część drugą żeglarskich zmagań (po-
czątek – godz. 10.00). Zakończą się one około godz. 16.00. 
Wśród uczestników zostaną rozlosowane cenne nagrody rze-
czowe. Zwycięzcy regat otrzymają natomiast Puchar 50-lecia 
Klubu. – Przypominamy, że podczas obchodów wstęp na teren 
ośrodka „Posejdon” będzie możliwy tylko i wyłącznie za oka-
zaniem identyfikatorów! – podkreślają organizatorzy jubile-
uszu. Dodatkowych informacji udziela Grzegorz Kapcia z ŚYC, 
tel. 0505-104-850, e-mail: gkapcia@gmial.com. Bieżące in-
formacje z życia klubu można śledzić na stronie www.syc.za-
gle.pl. (kik)

18 kwietnia na terenie parku sąsiadującego z ul. Cho-
rzowską w Gliwicach odbyły się OTWARTE MISTRZO-
STWA MIASTA W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH I GIMNAZJALNYCH. Młodsi biega-
li na dystansie 800 metrów; starsi mieli do pokonania 
200 metrów więcej. Organizatorem imprezy był Gliwicki 
Klub Sportowy „Piast”. – Przygotowujemy tego typu impre-
zy z kilku powodów. Najważniejsze to przyciągnąć młodzież 
i zachęcić ją do uprawiania lekkiej atletyki. Nasi trenerzy ma-
ją wówczas okazję do obserwacji utalentowanych uczniów, 
dzięki czemu mogą później zaproponować im profesjonalne 
szkolenie sportowe – mówi Tadeusz Gileta. 

Zwyciężyli: Marta Mielczarska (SP nr 10), Marcin Witek 
(SP nr 41), Maria Kucła (Gimnazjum nr 3) oraz Bartłomiej Pa-
cuła (Gimnazjum nr 7). Gratulujemy!

15 maja na boisku „Piasta” przy ul. Okrzei rozegra-
ny zostanie CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY DZIEW-
CZĄT I CHŁOPCÓW Z ROCZNIKÓW 1994 I MŁOD-
SZYCH. Początek rywalizacji zaplanowano na godz. 
10.30. Najlepsi zakwalifikują się do finałów Wojewódz-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, organizowanych 
28 maja na stadionie MOS w Sosnowcu. 

Zespół Szkół Ekonomiczno – Technicznych z So-
śnicy uplasował się na trzecim miejscu w finałach WO-
JEWÓDZKIEJ LICEALIADY MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
W PIŁCE RĘCZNEJ JUNIOREK Z ROCZNIKÓW 1988 
i MŁODSZYCH. W kwietniowych rozgrywkach gliwiczan-
ki ustąpiły ekipie IV LO z Chorzowa oraz szczypiornistkom 
z Zespołu Szkół nr 2 w Żorach. Zawody zorganizowano w hali 
sportowej przy ul. Sikorskiego w Gliwicach – Sośnicy. (kik)

Wiatr w żagle, ster na prawo! W zdrowym ciele
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Sesja Rady Miejskiej w Gliwicach, która odbyła się 
26 kwietnia, była wydarzeniem szczególnym, zwłaszcza z te-
go powodu, że nowy skład Rady po raz pierwszy w kadencji 
2006 – 2010 przyjmował sprawozdanie Prezydenta Miasta 
z wykonania budżetu za rok ubiegły. Odpowiedni punkt w po-
rządku obrad, związany z głosowaniem uchwały RM o przy-
jęciu sprawozdania i udzieleniu prezydentowi absolutorium, 
był dość rozbudowany, gdyż zawierał aż osiem podpunktów 
wynikających z określonej prawem procedury. Przewiduje ona 
przedstawienie m.in. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
(RIO), opinii komisji Rady Miejskiej i – w szczególności – opinii 
i wniosków Komisji Rewizyjnej RM.

Odczytana przez skarbnika opinia RIO, dotyczącą zarów-
no samego sprawozdania przedstawionego przez Prezydenta 
Miasta jak i działań Rady Miejskiej, związanych z tym sprawoz-
daniem, była jednoznacznie pozytywna. Przedstawione opinie 
wskazywały na bardzo dobre wykonanie budżetu miasta za rok 
2006 praktycznie we wszystkich kluczowych elementach. Za-
równo bardzo dobre przygotowanie omawianego dokumentu, 
jak i wytężona praca Komisji Rady Miejskiej, wskazane w opi-
nii RIO, przyczyniły się niewątpliwie do sprawnego przebiegu 
realizacji tego punktu posiedzenia Rady. Po przedstawieniu 
wymaganych procedurą opinii nikt z radnych nie zgłosił chęci 
zabrania głosu w dyskusji. W głosowaniu oddano 24 głosy za 
udzieleniem prezydentowi miasta absolutorium, natomiast 
jeden radny był przeciw podjęciu takiej uchwały.

Oczywiście demokracja to prawo swobodnego wypowia-
dania swoich opinii i przekonań, w tym negatywnych, jed-
nakże nieodmiennie dziwi mnie – niestety dość powszechnie 
spotykana – sytuacja stosowania zasady „nie, bo nie”. Rów-
nież głosujący negatywnie radny nie był skłonny do przed-
stawienia na forum Rady swoich racji mimo, iż mogłoby się 
to niewątpliwie przyczynić do doskonalenia funkcjonowania 
gliwickiego samorządu.

Inne, istotne i skutkujące dyskusją radnych projekty uchwał 
to m.in. zmiana w zasadach najmu lokali użytkowych będą-
cych własnością miasta, wprowadzająca kategoryczny zakaz 
dalszego podnajmowania tych lokali lub ich części. Rozpatrzo-
no także i przyjęto, po ożywionej dyskusji, uchwały inicjujące 
regulację płac w miejskich jednostkach organizacyjnych. De-
cyzja ta nie była jednoznaczna: radni stanęli przed alternaty-
wą przygotowania lepszych rozwiązań całościowych w przy-
szłości lub uruchomienia „pierwszego etapu” regulacji płac 
dla pracowników, których wynagrodzenia były dotychczas 
rażąco niskie. Przyjęto drugie z wymienionych powyżej roz-
wiązań wraz z deklaracją prezydenta, dotyczącą kontynuacji 
prac mających na celu całościowe uregulowanie tej kwestii.

Pozostałe punkty obrad Rady Miejskiej w większości doty-
czyły tzw. porządkowych spraw i nie powodowały ożywionej 
dyskusji mimo, że w niektórych kwestiach mogłaby być ona 
ciekawa. Np. w ramach przeglądu uchwał podejmowanych 
przez gliwicki organ uchwałodawczy w okresie od początku lat 
siedemdziesiątych minionego wieku znalazła się w porządku 
ostatniej sesji propozycja uchylenia uchwały Miejskiej Rady 
Narodowej w Gliwicach z listopada 1986 roku, dotyczącej re-
alizacji uchwały X Zjazdu PZPR. Nikt z radnych nie podjął in-
teresującej niewątpliwie kwestii zawartości merytorycznej tej 
uchwały (być może coś z niej nadawało się do realizacji?).

Posesyjne 
refleksje

Jan Kaźmierczak
przewodniczący 

Rady Miejskiej

Rozpoczęły się tegoroczne remonty dróg i chodników na terenie Gliwic. Ich szczegółowy 
wykaz składa się z 38 pozycji. Zadania będą wykonywane w okresie kilku najbliższych 
miesięcy. Koszt robót finansowanych w całości ze środków budżetu miejskiego wynie-
sie ok. 13,5 mln zł. Remonty powinny być ukończone najpóźniej do 31 października br. 
– zapowiada Zarząd Dróg Miejskich.

Przewidziano ułożenie nowych nawierzchni as-
faltowych jezdni o łącznej powierzchni ok. 58 tys. m2 
oraz wyremontowanie ok. 39 tys. m2 chodników. Wy-
konawcą robót jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach, które w zeszłym roku zwycię-
żyło w przetargu na bieżące utrzymanie dróg pu-
blicznych w mieście w latach 2006 – 2009. – Lista 
dróg i chodników przeznaczonych do remontu została 
ułożona na podstawie wyników wizji lokalnych, prze-
prowadzonych przez inspektorów ZDM, analizy uwag 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej, interpelacji gliwickich 
radnych oraz indywidualnych wniosków mieszkańców 
miasta. Przy opracowywaniu takiego wykazu nie ma 
znaczenia status formalno-prawny poszczególnych ulic. 
Mogą być to drogi gminne, powiatowe, wojewódzkie 
bądź  krajowe, jeśli tylko znajdują się na obszarze Gliwic 
– informuje Elżbieta Tomaszewska, dyrektor ZDM. 

Tegoroczna lista obejmuje w połowie drogi gminne, a w połowie – drogi powiatowe (Gliwice są – jak wiadomo – po-
wiatem grodzkim). Spora część (ok. 25%) zaplanowanych remontów jezdni i chodników stanowi naturalną konsekwencję 
wcześniejszych robót kanalizacyjnych, realizowanych w ramach euroinwestycji pod nazwą „Modernizacja gospodarki 
ściekowej w Gliwicach”. – Po ułożeniu podziemnych rurociągów trzeba teraz doprowadzić ulice do stanu pełnej używalno-
ści. Wymaga to niezbędnych prac renowacyjnych – tłumaczy Elżbieta Tomaszewska. Niektóre z nich są obecnie wykony-
wane (ul. Szczęść Boże w Sośnicy).

W budżecie miejskim przewidziano pra-
wie 30 mln zł na bieżące utrzymanie gliwic-
kich dróg publicznych (tyle samo, co w ze-
szłym roku).  Zaprojektowane remonty dróg 
i chodników będą tylko jednym z elementów 
tego przedsięwzięcia. Pozostałe środki finan-
sowe przeznaczono na renowację i moderni-
zację wielu mostów, wymianę i naprawy sy-
gnalizatorów świetlnych w newralgicznych 
punktach miasta, a także na odpowiednie 
oznakowanie dróg. 

– Wykonawca remontów ulic jest zobowią-
zany zapewnić wysoką jakość prac drogowych. 
Okres gwarancyjny w takich przypadkach wy-
nosi 36 miesięcy. Jeśli w tym czasie pojawią się 
usterki techniczne, to firma musi je szybko usu-
nąć. Ubytki w jezdniach (popularnie nazywa-
ne „dziurami”) powinny być zabezpieczone 
w ciągu dwóch godzin, a naprawione – najpóź-
niej po 48 godzinach od momentu ich powsta-
nia. Czy stan techniczny gliwickich dróg jest za-
dowalający? W porównaniu z sąsiednimi mia-
stami – z pewnością tak. W stosunku do potrzeb 
i oczekiwań społecznych – być może nie. Warto 
jednak zdać sobie sprawę z faktu, że w granicach 
administracyjnych miasta znajduje się ponad 
720 ulic. Nie ma technicznych (i finansowych!) 
możliwości ciągłego utrzymywania ich w ide-
alnym stanie technicznym – wyjaśnia Elżbieta 
Tomaszewska. (luz)

Ulice na gwarancji

fot. W. Baran

Drogi gminne
ul. Arkońska – frezowanie nawierzchni jezdni + nakładka bitu-
miczna
ul. Bekasa – remont nawierzchni jezdni i chodnika
ul. Biegusa – frezowanie nawierzchni jezdni + nakładka bitumiczna
ul. Berbeckiego – remont chodnika
ul. Chodkiewicza – remont chodnika
ul. Chudoby – remont chodnika
ul. Kormoranów – remont parkingu
ul. Krzywoustego (od Łużyckiej do Akademickiej) – remont na-
wierzchni jezdni, chodnika, parkingu
ul. Lelewela – remont chodnika
ul. Lutycka – frezowanie nawierzchni jezdni + nakładka bitumiczna
ul. Na Filarze – remont chodnika
ul. Nowa – remont chodnika
ul. Opawska – frezowanie nawierzchni jezdni, wymiana podbudowy 
+ nakładka bitumiczna
ul. Owsiana – remont chodnika
ul. Paderewskiego – frezowanie nawierzchni jezdni + nakładka bi-
tumiczna
ul. Pliszki 1-3 – remont nawierzchni jezdni, chodnika, parkingu
ul. Sobieskiego (od Mickiewicza do Słowackiego) – remont chod-
nika
ul. Sokoła – remont nawierzchni jezdni, chodnika, parkingu
ulice w Wilczym Gardle – frezowanie nawierzchni wszystkich jezdni 
+ nakładki  bitumiczne
ul. Wybrzeże Wojska Polskiego – remont chodnika

Drogi gminne  (po robotach kanalizacyjnych)
ul. Fiołkowa – remont nawierzchni jezdni i chodników
ul. Różana – remont nawierzchni jezdni i chodników
ul. Stepowa – remont nawierzchni jezdni
ul. Szczęść Boże – remont nawierzchni jezdni i chodników
ul. Szybowa – remont nawierzchni jezdni
ul. Wrzosowa – remont nawierzchni jezdni i chodników
ul. Zielińskiego – remont nawierzchni jezdni i chodników

Drogi powiatowe
DK- 88 (od Portowej do Maciejowa) – frezowanie nawierzchni + na-
kładka bitumiczna
ul. Andersa (od Styczyńskiego do Kosynierów) – remont  chodnika
ul. Błogosławionego Czesława – remont chodnika
ul. Chorzowska (od Jesionowej do Dębowej) – remont chodnika
ul. Chorzowska – wykonanie barierek wzdłuż torowiska
ul. Daszyńskiego (do ul. Słonecznej) – remont chodnika (po jed-
nej stronie)
ul. Dworcowa (od ul. Na Piasku do Kłodnickiej) – remont chodnika
ul. Lipowa (od Żółkiewskiego do Poniatowskiego) – remont chod-
nika
ul. Przyszowska – remont chodnika (po jednej stronie)
ul. Rybnicka – frezowanie nawierzchni + nakładka bitumiczna
ul. Toszecka (przy skrzyżowaniu z ulicą Uszczyka) – remont nawierzch-
ni zatoki autobusowej

Droga powiatowa (po robotach kanalizacyjnych)
ul. Przyszowska – remont nawierzchni jezdni

WYKAZ PLANOWANYCH REMONTÓW
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– Do rozwoju dyscypliny w mieście przyczynił się Antoni Franz, uro-
dzony we Lwowie olimpijczyk i mistrz kraju, a po wojnie – mieszkaniec 
Gliwic. W 1951 roku zakończył karierę zawodnika i zajął się szkoleniem. 
To on wypatrzył późniejszego mistrza olimpijskiego, Egona Franke – 
przypominają reprezentanci GKS „PIAST”. W latach 50. pojawił się 
w klubie Zbigniew Czajkowski, obecnie legendarny trener i profesor, 
a przede wszystkim jeden z największych autorytetów szermierki na 
świecie. Do dziś wspiera on szkoleniowców i zawodników „PIASTA”. 
W 1964 roku na olimpiadzie w Tokio zabłysnął z kolei Egon Franke, 
zdobywca złotego medalu olimpijskiego. Jego osiągnięcie uznane 
zostało za jeden z największych sukcesów gliwickiego sportu i GKS 
„PIAST”. – Cztery lata później Bogdan Gonsior na olimpiadzie w Meksy-
ku sięgnął po szermierczy brąz – wspominają przedstawiciele klubu.

Wielkimi indywidualnościami co najmniej dwóch dekad minio-
nego stulecia byli „piastuni”: Elżbieta Cymerman, Edward Metzger, 
Antoni Jezierski, Karol Nowak i Jacek Bierkowski. Sportowy świat 
emocjonował się również występami Mikołaja Pomarnackiego, Bog-
dana Gąsiora, Małgorzaty Bugajskiej i Małgorzaty Jeranek. W latach 
90. do panteonu gwiazd dołączyli Bartłomiej Kurowski (wicemistrz 
Europy), Marek Jędryś i Dariusz Zieliński. Obecnie najbardziej obie-
cującymi szpadzistami „PIASTA” występującymi w kategorii senio-
rów są Adam Wiercioch i Marek Petraszek. – Największe jednak na-
dzieje trenerzy klubu wiążą z kadrą młodych zawodników: Mateuszem 
Nyczem, Piotrem Maciejczykiem, Anią Nycz i Katarzyną Chlebiej. 

Wśród zawodniczek – seniorek trzeba wyróżnić szpadzistki: Aleksan-
drę Opalę, Magdalenę Ciepłowską, Natalię Przybyło, Hannę Narkie-
wicz i Michalinę Poździał – relacjonuje Grzegorz Muzia, rzecznik GKS 
„PIAST”. 

Szermierze trenują na co dzień w hali przy ul. Warszawskiej 35 
(wejście w podwórzu za posterunkiem Policji). Szkolenia odbywają 
się od poniedziałku do piątku w godzinach od 16.00 do 19.00. Wte-
dy też prowadzony jest nabór chętnych do uprawiania tej dyscypli-
ny sportowej. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
tel. 032-334-85-30. (kik)

Franz, Franke, szpada
Śląska szermierka obchodzi w tym roku okrągły jubileusz 80-lecia. Dyscyplina ta stała się chlubną, powojen-
ną wizytówką naszego miasta. Wystarczy jeden rzut oka w archiwalia Gliwickiego Klubu Sportowego „PIAST”, 
aby przekonać się, że spośród wszystkich sekcji właśnie szpadziści zdobyli najwięcej tytułów mistrzowskich.

NAJWIĘKSZE SUKCESY GLIWICKICH 
SZERMIERZY

• olimpijskie
Egon Franke (1964) – złoty medal indywi-
dualnie
Bogdan Gąsior (1969) – brązowy medal indywi-
dualnie
Michał Pomarnacki (1964) – uczestnik 
Elżbieta Cymerman (1968, 1972) – uczestnik 
Zbigniew Matwiejew (1976) – uczestnik 
Jacek Bierkowski (1976, 1980) – uczestnik 

• mistrzowskie
Mistrzostwa Świata
Zbigniew Czajkowski (1953) – brązowy medal 
indywidualnie
Egon Franke (1961, 1963) – brązowy medal 
indywidualnie, (1963) – srebrny medal druży-
nowy, (1967) – zloty medal drużynowy
Bogdan Gąsior (1961) – złoty medal drużynowy, 
(1970) – srebrny medal drużynowy
Zbigniew Matwiejew (1969) – srebrny medal 
drużynowy
Marek Dąbrowski (1969) – srebrny medal 
indywidualnie (juniorzy), (1971) – srebrny me-
dal indywidualnie
Elżbieta Cymerman (1971) – brązowy medal 
drużynowy
Jacek Bierkowski (1975) – srebrny medal indy-
widualnie, (1979) – brązowy medal drużyno-
wy, (1979) – brązowy medal indywidualnie, 
(1981) – brązowy medal drużynowy
Marek Jendryś (1991) – srebrny medal indywi-
dualny (juniorzy)
Adam Wiercioch (1998) – brązowy medal 
indywidualnie (juniorzy), złoty medal druży-
nowo (juniorzy), (1999) – złoty medal druży-
nowy (juniorzy)
Mistrzostwa Europy
Jacek Bierkowski (1981) – srebrny medal 
indywidualnie
Bartłomiej Kurowski (1997) – brązowy me-
dal indywidualnie, (1999) – brązowy medal 
indywidualnie
Adam Wiercioch (1998) – złoty medal indy-
widualnie (juniorzy), srebrny medal druży-
nowy (juniorzy)
Akademickie Mistrzostwa Świata
Elżbieta Cymerman (1965) – brązowy medal 
indywidualnie
Bartłomiej Kurowski (1997) – brązowy medal 
drużynowy, (1999) – brązowy medal indywi-
dualnie, srebrny medal drużynowy
Marek Jendryś (1997) – brązowy medal druży-
nowy, (1999) – srebrny medal drużynowy 

Źródło: www.piast.gliwice.pl
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Wieści z planszy 
Czterdziesty pierwszy już, majowy Międzynarodowy Turniej Szermier-

czy o Stalową Klingę Hutnika i Memoriał Antoniego Franza (5 – 6 maja, 
hala sportowa ZOWT „TUR” w Gliwicach – Sośnicy) nie był zanadto szczęśli-
wy dla gliwickich „piastunów”. W walkach indywidualnych najlepsi szpadzi-
ści GKS „PIAST” uplasowali się na miejscach: 7 (Marek Jendryś, rywalizujący 
w grupie 119 zawodników) oraz 28 (juniorka Anna Nycz, startująca w gru-
pie 59 zawodniczek-seniorek). Pozostali klubowicze zajęli lokaty: 33 (Anna 
Polis), 34 (Katarzyna Chlebiej) i 54 (Aleksandra Wenglarczyk), 15 (Mateusz 
Nycz), 20 (Adam Wiercioch), 21 (Piotr Szczeciński), 23 (Dariusz Zieliński), 
25 (Piotr Maciejczyk), 31 (Marek Pietraszek), 32 (Marek Leszczyński), 81 (Ma-
teusz Golis), 82 (Mateusz Drobiński), 103 (Paweł Rajtar), 107 (Przemysław 
Bandurski) oraz 113 (Dominik Zagała). W rozgrywkach drużynowych ekipa 
„PIASTA” ukończyła rywalizację na miejscu piątym. 

– Ten turniej pokazał, że mamy ambitną, zdolną młodzież, która jest jesz-
cze, niestety, zbyt młoda, aby odnosić sukcesy w kategorii seniorów. Widać 
to szczególnie w gronie pań. Jeśli chodzi o odnoszących sukcesy panów, to nie 
dopisało przede wszystkim zdrowie. Adam Wiercioch – najwyżej notowany za-
wodnik „PIASTA” – podczas zawodów walczył z grypą. To przełożyło się na jego 
wynik – podsumowuje przebieg współzawodnictwa Grzegorz Muzia, rzecz-
nik prasowy klubu. (kik)

Polska biega!
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” wespół z gliwickim samorządem 

zapraszają zwolenników aktywnego trybu życia do uczestnictwa w miejskim, otwartym BIE-
GU WIOSNY. Sportowa impreza, organizowana w ramach ogólnopolskiej akcji „Polska bie-
ga”, odbędzie się 12 maja na terenie Kąpieliska Leśnego (początek – godz.12.00). – Liczy się 
udział! Bez współzawodnictwa, pomiaru czasu i klasyfikacji końcowej – zachęcają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia. Na początek przewidziano mini-bieg dla najmłodszych. Powinni oni zgła-
szać swoje uczestnictwo w biurze zawodów, w godzinach od 10.00 do 11.30. Około godz. 
12.30 rozpocznie się natomiast bieg główny na dystansie 5 km. Przygotowano go z myślą 
o nastolatkach i osobach dorosłych, startujących zarówno indywidualnie, jak i w grupach 
zorganizowanych. Trasa biegu będzie wiodła wokół Hotelu Leśnego i kompleksu kąpieliska. 
Obowiązuje wcześniejsze zgłoszenie udziału w biurze zawodów! – Szczegóły całej akcji zostały 
opisane na stronie internetowej www.polskabiega.pl. Zainteresowani znajdą też użyteczne infor-
macje na stronie www.tur.gliwice.pl – informują przedstawiciele ZOWT „TUR”. (kik)

Po zakończeniu turnieju na płycie gliwickiego Rynku można było obejrzeć wieczorny, pokazowy mecz szermierczy, rozgrywany między 
reprezentantami GKS „PIAST” a włoskim zespołem z Bergamo. Puchar Centrum Handlowego „Forum” zdobyli Polacy. W przerwach pu-
bliczność oklaskiwała czeską „czwórkę z Liverpoolu” - grupę „The Beatles Revival”. 

Nowa matura
Matura na nowych zasadach objęła w naszym mieście ponad 2,2 tys. uczennic i uczniów z 20 placówek. 

W tej grupie znalazła się młodzież z ostatnich klas 9 gliwickich liceów ogólnokształcących i 11 szkół o cha-
rakterze zawodowym. Egzaminy dojrzałości rozpoczęły się 4 maja i potrwają do końca miesiąca. Przeprowa-
dzono już pisemne sprawdziany wiedzy z języka polskiego i angielskiego. Największą popularnością wśród 
zdających nową maturę z języka polskiego na poziomie podstawowym cieszył się temat drugi: Analizu-
jąc fragmenty „PRZEDWIOŚNIA” Stefana  Żeromskiego i „GRANICY” Zofii Nałkowskiej, porównaj kreacje matek. 
Określ wzajemne relacje między matką i dzieckiem, wykorzystując także znajomość utworów. 

W okresie od 10 do 22 maja odbędą się pisemne egzaminy z wybranych przedmiotów, w tym m.in. 
z geografii, biologii, matematyki, historii, fizyki oraz z innych języków obcych (poza angielskim). W dniach 
od 7 do 31 maja zaplanowano zaś ustne matury z języka polskiego i obcego. – Prace pisemne są teraz spraw-
dzane przez egzaminatorów Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie. Uroczyste wręczenie świadectw 
maturalnych nastąpi w dniu 29 czerwca – informuje Anna Kij, dyrektor gliwickiej Delegatury Śląskiego Kura-
torium Oświaty. (luz)
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– Lokale są kompletnie wyposażone i charakteryzują się dość wysokim standardem (pa-
nele podłogowe w pokojach, wykafelkowane łazienki, instalacja c.o., telewizja kablowa). 
W podziemnej kondygnacji utworzono miejsca parkingowe dla 19 samochodów osobo-
wych.  Obok domu jest zieleniec z ławkami i placem zabaw dla dzieci. Najemcy poszczegól-
nych mieszkań zostali wylosowani z grona osób uprawnionych. Losowanie przeprowadzono 
w ostatnim dniu marca – informuje Marianna Arabas, szefowa Referatu Mieszkaniowego 
w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. 

W parterowej części budynku znajduje się 8 lokali użytkowych o powierzchni od 
38 do 58 m2. Tworzą one tzw. strefę usługową, z której będą mogli korzystać mieszkań-
cy nowego domu. Inwestycja została w całości sfinansowana ze środków budżetu miej-
skiego. Kosztowała ok. 5,5 mln zł.

Znacznie droższa będzie natomiast budowa dwóch domów mieszkalnych TBS, po-
wstających na placu otoczonym ulicami: Bernardyńską, Toszecką i Świętojańską. War-
tość inwestycji realizowanej z inicjatywy Zarządu Budynków Miejskich – II Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego wyniesie 11,8 mln zł. Prace trwają tam od sierpnia zeszłego 
roku. Ich wykonawcą jest gliwicka firma „ROBUD”. – Budowa  przekroczyła już półmetek. 
Obydwa domy pomieszczą w sumie 77 mieszkań jedno-, dwu- i trzypokojowych o powierzch-
ni od 37 do 65 m2, a także 8 lokali użytkowych. Przewidziano podziemny garaż na 47 sa-
mochodów. W obszernym parterowym lokalu użytkowym od strony ul. Toszeckiej zostanie 
usytuowana filia Miejskiej Biblioteki Publicznej dla mieszkańców dzielnicy. Obok budynków 
pojawi się wygodny parking na 30 pojazdów. Inwestycja powinna być ukończona w listopa-
dzie tego roku – wyjaśnia Irena Zarzycka, dyrektor techniczny ZBM II TBS.

Przedsięwzięcie jest częścią programu rewitalizacji dzielnicy Szobiszowice. – Inwestycja 
zostanie zgrabnie wkomponowana w otaczającą architekturę, z jednoczesnym powiązaniem 
zieleni skweru Nacka przy ul. Toszeckiej z zielenią po północnej stronie ul. Bernardyńskiej. Pro-
jekt zakłada, że nowe budynki będą miały kameralne dziedzińce wewnętrzne. Przeznaczono 
je na przydomowe ogródki parterowych mieszkań i miejsca rekreacji. Na miejscu wyciętych 
ze względów bezpieczeństwa starych  drzew pojawią się  nowe – klony białopstre, jawory 
purpurowe, brzozy, magnolie śliwy i lipy parkowe oraz liczne krzewy ozdobne – berberysy, 
irgi, jaśminowce, tawuły – zapewnia Bożena Orłowska, prezes ZBM II TBS.

Część kosztów budowy pokrywają we własnym zakresie przyszli lokatorzy miesz-
kań, jak przystało na zadanie inwestycyjne, realizowane w systemie TBS. Czytelne zasa-
dy najmu lokali mieszkalnych w tym trybie oraz ich dość wysoki standard techniczny 
w zestawieniu z niezłą lokalizacją obiektów, sprawiają, że domy wznoszone w ramach 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego cieszą się coraz większą popularnością w na-
szym mieście. W drugiej połowie ubiegłego roku rozpoczęto kolejne inwestycje TBS. 
Dwa domy wielorodzinne powstają w centrum miasta, na terenie położonym u zbie-
gu ulic Mikołowskiej i Wrocławskiej, a następny – przy ul. Witkiewicza 19. Inwestorem 
jest Zarząd Budynków Miejskich – I Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Budowa 
obiektu przy ul. Witkiewicza potrwa do października br. Powstaną tam 34 mieszkania 

jedno-, dwu- i trzypokojowe oraz 2 lokale użytkowe. Wykonawcą zadania jest firma 
„DIWAL” z Gliwic. Koszt inwestycji szacuje się na ok. 5,5 mln. zł.

Przy ul. Mikołowskiej staną natomiast dwa budynki. Pierwszy z nich powinien zo-
stać oddany do użytku w październiku br. Lokatorzy otrzymają klucze do 24 mieszkań 
jedno-, dwu-, trzy- i czteropokojowych. Obiekt pomieści też 4 lokale użytkowe. Zakoń-
czenie realizacji drugiej inwestycji przewidziano na marzec przyszłego roku. W budyn-
ku będzie 46 mieszkań jedno-, dwu- i trzypokojowych) oraz 7 lokali użytkowych. Wyko-
nawcą obydwu przedsięwzięć jest gliwicka firma „ROBUD”. Łączny koszt robót wyniesie 
ok. 14 mln. zł.

– Do tej pory przekazaliśmy najemcom ponad pół tysiąca mieszkań TBS w całym mie-
ście. Wkrótce przeprowadzimy kolejny nabór chętnych, zainteresowanych mieszkaniami 
w następnych budynkach wielorodzinnych w Osiedlu Bajkowym (ul. Andersena). Będą one 
wznoszone w latach 2007- 2009. W drugiej połowie bieżącego roku będzie można zaś starać 
się o najem mieszkań przy ul. Daszyńskiego (obok dawnych koszar). Zamierzamy tam ada-
ptować budynek garnizonowy na dom mieszkalny TBS. W przyszłym roku pojawią się w nim 
nowoczesne mieszkania o wysokim standardzie. Przewidujemy ponadto budowę kolejnych 
ośmiu domów jednorodzinnych w Osiedlu. Bajkowym. Będzie można je kupić w systemie de-
weloperskim – zapowiada  Zbigniew Ordysiński, prezes ZBM I TBS. (luz)

Nowe mieszkania

U zbiegu ulic Mikołowskiej i Wrocławskiej powstają dwa nowe domy z 70 mieszkaniami

Budowa kompleksu mieszkalnego w rejonie ulic Bernardyńskiej, 
Toszeckiej i Świętojańskiej przekroczyła już półmetek

Tak będzie prezentował się narożny budynek u zbiegu ulic Mikołowskiej 
i Wrocławskiej ( oprac. „INWESTPROJEKT”)

dokończenie ze str. 1

Jesienią lokatorzy będą mogli wprowadzić się do budynku przy ul. Witkiewicza 19

fot. S. Zaremba
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Dzieci obejrzały przedstawienie pod nazwą „To nie żarty, czyli ostrożność nigdy nie zawadzi”. Na scenie wystąpił 
aktorski duet z opolskiego teatru „Nie - Wielki”, czyli dobrze znani uczniom Pompon z Bąblem (w tych rolach – Da-
riusz Skowroński i Wiesław Cichy). – Akcję dla drugo- i trzecioklasistów przygotował już po raz drugi gliwicki samo-
rząd we współpracy z Policją i Strażą Miejską. To kontynuacja spotkań pod nazwą „Odblaskowy Pierwszak”, które od 
pięciu lat organizowane są we wrześniu. Na początku roku szkolnego dzieci tradycyjnie poznają zasady obowiązujące 
w ruchu drogowym: jak bezpiecznie przechodzić przez ulice, jakie są znaki drogowe – opowiada Adam Kupidłowski 
z Samodzielnego Referatu Obrony Cywilnej gliwickiego magistratu. 

Co to jest rysopis? Dlaczego trzeba nosić przy sobie szkolną legitymację? Pod jaki 
numer zadzwonić, gdy potrzebujemy pomocy? Dlaczego nie wolno ufać obcym? Od-
powiedzi na te i inne ważne pytania poznali uczniowie „podstawówek”, którzy 16, 17, 
23 i 24 kwietnia odwiedzili Komendę Miejską Policji w Gliwicach.

Bezpieczne dzieciaki

„Bezpieczne Gliwice” – to czteroletni program, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w 2005 r. Zakłada on współpracę samorządu, róż-
nych służb, inspekcji i straży z organizacjami społecznymi na rzecz przeciwdziałania zagrożeniom. – Realizowane są różnego rodzaju 
przedsięwzięcia. Szczególną uwagę zwróciliśmy na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Organizujemy imprezy i konkursy o charakterze edu-
kacyjno-informacyjnym (np. „Odblaskowy Pierwszak”). Opracowujemy, wydajemy i kolportujemy (we współpracy z Policją i Strażą Miejską) 
książeczki profilaktyczne dla uczniów oraz ulotki i materiały prewencyjne. Dla gliwiczanek prowadzone są szkolenia w zakresie samoobrony. 
Przeciwdziałanie kradzieżom samochodów miała na celu była akcja Policji i samorządu – „Noc-Stop”. Poza tym poszczególne służby prowa-
dzą samodzielne projekty, które realizowane są w ramach programu „Bezpieczne Gliwice”. Warto wspomnieć o akcjach Policji:, „Bezpieczne 
wakacje”, „Niebieskie karty”, czy Straży Miejskiej – „Strażnik szkolny” – wymienia Adam Kupidłowski, koordynator programu w UM.

Celem wiosennego przedsięwzięcia jest wskazanie niebezpieczeństw czyhających na dzieci podczas spotkań z niezna-
jomymi, w trakcie zabaw na podwórku, w szkole, w lesie i nad wodą. Podczas spektaklu aktorzy wcielają się w różne role: 
małego chłopca, który się zgubił, policjanta, który służy pomocą, czy groźnego obcego. Poprzez rymowanki i piosenki Pom-
pon i Bąbel uczą dzieci, jak zachować się w sytuacjach zagrożenia. – Nasz edukacyjno-teatralny program przygotowaliśmy 
w myśl starego przysłowia: „Czym skorupka za młodu nasiąknie…”.  Hasłem przewodnim przedstawienia jest: „Niebezpieczeń-
stwa uniknąć można, wystarczy tylko być ostrożnym” – wyjaśniają artyści teatru „Nie – Wielki”. Uczniowie aktywnie włączają 
się w to, co dzieje się na scenie. Podpowiadają bohaterom, śpiewają wspólnie z aktorami, klaszczą i machają w rytm muzyki. 
– Dzieci reagują spontanicznie i żywiołowo. Forma teatrzyku jest dla nich bardzo atrakcyjna, a piosenki łatwo wpadają 
w ucho. To już kolejna klasa, z którą biorę udział w tych przedstawieniach. Problematyka bezpieczeństwa jest bardzo waż-
na. Dlatego nawet po powrocie do szkoły rozmawiamy na ten temat – mówi Grażyna Weingarth, wychowawczyni klasy 
drugiej Szkoły Podstawowej nr 2.

A co na to dzieci? – Było fajnie. Pompon był bardzo zabawny – mówi Patrycja, drugoklasistka. – A mi podobał się 
Bąbel, bo był śmieszniejszy – dodaje Michał z tej samej klasy. – Dowiedzieliśmy się, że nie możemy wpuszczać obcych do 
domu, ani wsiadać z nimi do samochodu. Nie możemy brać od nieznajomych żadnych rzeczy, np. cukierków, bo to mogą 
być narkotyki – relacjonują ośmiolatki Ania i Dawid.

Przedsięwzięcie jest elementem programu „Bezpieczne Gliwice”. Koszt imprezy to 12 tys. zł. Środki na ten cel wy-
asygnowano z budżetu miasta. (bom)

Liceum Ogólnokształcące Ewangelickiego Towarzystwa 
Edukacyjnego (ul. Franciszkańska 5) organizuje konkurs pod 
patronatem prof. Jerzego Buzka, deputowanego do Parlamentu 
Europejskiego. Placówka chce zachęcić uczniów do myślenia 
i marzenia o szkole przyszłości. Każdy z uczestników współza-
wodnictwa otrzymał zadania przygotowania i napisania eseju 
pod hasłem: „Szkoła w Europie XXI wieku”. Nagrodami dla 
autorów dwóch najlepszych prac będą bezpłatne wyjazdy 
studyjne do Brukseli. Rozstrzygnięcie konkursu w obecności 
prof. Jerzego Buzka nastąpi w przyszłym miesiącu. – Liceum, 
które istnieje od 12 lat, kładzie duży nacisk na rozwijanie poza-
lekcyjnych zainteresowań uczniów. Tradycyjne wartości chrze-
ścijańskie są podstawą budowania szkolnych relacji. Taki funda-
ment zapewnia dobrą i bezpieczną atmosferę, umożliwiającą  
uczniom osiąganie pełni swoich możliwości – wyjaśnia Maria 
Czudek, dyrektor placówki. (luz)

Co słychać w szkołach?

W kwietniu mali poligloci ze śląskich przedszkoli wzię-
li udział w trzeciej edycji festiwalu muzyczno-językowe-
go „EUROPRZEDSZKOLAKI”. W Przedszkolu Miejskim nr 18 
w Gliwicach było słychać niemal wyłącznie piosenki w języ-
ku polskim, niemieckim, francuskim i angielskim. Rywaliza-
cję pięcio- i sześciolatków obserwowało jury w składzie: Ewa 
Litwińska (ekspert muzyczny z Państwowej Szkoły Muzycznej 
im. L. Różyckiego), Maria Węgiel – Przybyła i Katarzyna Kubit 
(Szkoła Języków Obcych DEUTSCH), Bożena Kobierska (dyrektor 
PM nr 18). Oceniały one umiejętności autoprezentacji, zdolności 
wokalne, umiejętności językowe, płynność wymowy, ogólny 
wyraz artystyczny oraz dobór piosenek. Cenne nagrody rze-
czowe trafiły ostatecznie do dzieci z Przedszkola Miejskiego 
nr 25 oraz przedszkola ze Świerklan Górnych, a także pod-
opiecznych Przedszkola Niepublicznego „Koszałek” oraz 
Przedszkola Miejskiego nr 17 z Mysłowic. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali ponadto upominki, a trzy wylosowane dziewczynki 
– zaproszenia na darmowe kursy językowe. (kik)

Szkoła Podstawowa „Filomata” (ul. Wiejska 49) była orga-
nizatorem miejskiego konkursu matematycznego „Filomacik 
2007”. Do uczestnictwa w zmaganiach z „królową nauk” zapro-
szono sześciolatków z gliwickich przedszkoli i szkół podsta-
wowych, prowadzących tzw. „klasy zerowe”. Pomysłodawcy 
konkursu chcieli dostarczyć dzieciom satysfakcji z samodziel-
nego rozwiązywania problemów. Rywalizację przeprowadzo-
no w systemie drużynowym. Każdą placówkę reprezentowało 
dwoje współpracujących ze sobą maluchów. We współzawod-
nictwie wzięło udział 12 drużyn z ośmiu gliwickich przedszkoli 
i czterech szkół podstawowych. Zwyciężyły dzieci z Przedszko-
la Miejskiego nr 5 (ul. Kozielska 73) – Marianna Trzosińska 
i Filip Szewczyk. Uczestnicy matematycznych zmagań otrzy-
mali upominki rzeczowe i pamiątkowe dyplomy. (luz)

W Gliwicach rozegrano po raz czwarty Małą Olimpiadę 
Matematyczną dla uczniów klas szóstych szkół podstawo-
wych. Jej organizatorzy z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 (Sikornik) stawiają sobie tradycyjnie za cel wspomaganie 
rozwoju uzdolnień matematycznych uczniów. W tegorocznej 
edycji współzawodnictwa uczestniczyli szóstoklasiści z 30 szkół. 
Konkurs składał się z trzech etapów. Do finałowej rozgryw-
ki zakwalifikowało się 35 dziewcząt i chłopców. Zwyciężyła 
Agnieszka Seweryn z SP nr 9. Uroczyste wręczenie nagród 
laureatom współzawodnictwa połączono z podsumowaniem 
wyników konkursu „Mistrz tabliczki mnożenia”, zorganizowa-
nego przez  SP nr 7. Ten sympatyczny tytuł mistrzowski zdobył 
Jacek Bączkowski z SP nr 10. Okazał się on najlepszy spośród 
biorących udział w rywalizacji uczniów klas trzecich i czwar-
tych szkół podstawowych w mieście. Małej Olimpiadzie Mate-
matycznej przyświecało w tym roku hasło: „Nic tak nie wzmac-
nia wiary w  potęgę umysłu ludzkiego, jak matematyka” (słowa 
H. Steinhausa, znanego matematyka). (luz)

W Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych (ul. Bojkow-
ska 16) przeprowadzono okręgowy finał XXXVI edycji Turnieju 
Budowlanego pod hasłem „Złota Kielnia”. Do Gliwic przyjecha-
ło z tej okazji 60 uczniów z 12 szkół zawodowych z wojewódz-
twa śląskiego i małopolskiego. Kształcą się oni na co dzień 
w poszukiwanych na rynku pracy zawodach: murarza, malarza-
tapeciarza, posadzkarza, montera instalacji i urządzeń sanitar-
nych, stolarza. Turniej jest jednym z najstarszych konkursów 
oświatowych w Polsce, sprawdzających wiedzę i umiejętności 
praktyczne uczniów zasadniczych szkół zawodowych. Stanowi 
on odpowiednik olimpiady przedmiotowej dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Przygotowaniem i przeprowadzeniem 
okręgowych eliminacji zajęła się grupa nauczycieli ZSB-C pod 
kierunkiem Violetty Bryły. Najlepsi uczniowie ze Śląska i Mało-
polski będą mieli możliwość zaprezentowania swoich umie-
jętności podczas ogólnopolskiego finału współzawodnictwa. 
Warto dodać, że murarze z gliwickiej „budowlanki” plasowali 
się w latach ubiegłych na czołowych miejscach w końcowej 
klasyfikacji turnieju. (luz)

Pracownię utworzono w ramach unijnego programu Phare 2003 („Promo-
cja zatrudnienia i rozwój zasobów ludzkich” – projekt regionalny – program 
„Wsparcie na modernizację oferty edukacyjnej”). Podstawą całego przedsię-
wzięcia był wielostronicowy projekt pod nazwą „Edukacja mechatroniczna 
w formach szkolnych i pozaszkolnych z przygotowaniem specjalistycznym 
w zakresie mechatronicznych systemów produkcyjnych”. Powstał po to, aby 
dostosować ofertę GCE do wymogów rynku pracy i sprostać rosnącym wyma-
ganiom rodzimego przemysłu. Nie od dzisiaj bowiem wiadomo, że w sektorze 
tym coraz częściej poszukuje się wykwalifikowanej kadry niższego i średniego 
szczebla, przygotowanej do działań z i na urządzeniach mechatronicznych. 

– Pracownia powstawała od października 2005 roku. Koszt jej uruchomie-
nia wyniósł około pół miliona złotych. Jest przeznaczona dla uczniów szkół mło-
dzieżowych, słuchaczy szkół dla dorosłych oraz uczestników kursów kwalifikacyj-
nych i doskonalących – opowiada Piotr Maliszewski, autor projektu „Edukacja 
mechatroniczna...”, a zarazem nauczyciel przedmiotów mechanicznych oraz 
mechatronicznych w GCE. Pracownia posiada 11 stanowisk. Siedem zostało 
zakupionych w ramach programu Phare 2003. Cztery wykonało GCE z ele-
mentów zakupionych ze środków własnych. (kik)

Mechatronika to nauka z pogranicza trzech dziedzin wiedzy: mechaniki, elektroniki i informatyki. 
Znajduje zastosowanie m.in. przy projektowaniu aparatury medycznej, urządzeń optycznych, robo-
tów przemysłowych czy nowoczesnych zabawek. Od kwietnia w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 
w Gliwicach funkcjonuje nowoczesna PRACOWNIA MECHATRONIKI, przybliżająca uczniom i słuchaczom 
GCE arkana tej specjalistycznej wiedzy. 

Prawie jak u Lema
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Co przyciąga inwestorów do Gliwic? – zapytaliśmy Jerze-
go Łoika, szefa gliwickiej podstrefy i wiceprezesa KSSE. Wskazał 
kilka podstawowych atutów. Po pierwsze – atrakcyjna lokaliza-
cja czyli dobre warunki komunikacyjne i połączenie z ważnymi 
szlakami drogowymi. Chodzi przede wszystkim o autostrady 
– istniejącą A4 i budowaną A1, a także o modernizowaną Dro-
gę Krajową nr 88 (tzw. „starą autostradę”), która przebiega tuż 
obok głównego obszaru podstrefy. Po drugie - dobra infrastruk-
tura. Wszystkie oferowane działki są uzbrojone i posiadają drogi 
dojazdowe. Po trzecie - łatwy dostęp do odpowiedniej kadry 
pracowniczej. Potencjalni specjaliści wywodzą się z Politechniki 
Śląskiej i działających w mieście instytutów naukowych. To czę-
sto otwarci, młodzi ludzie, którzy znają języki obce i szybko się 
uczą. Duża liczba mieszkańców zachodniej części aglomeracji 
górnośląskiej gwarantuje możliwość znalezienia pracowników 
właściwie wszystkich szczebli. 

Co jeszcze się liczy? Profesjonalna obsługa ze strony zarzą-
dzającego podstrefą oraz odpowiednie otoczenie gospodarcze. 
W Gliwicach jest dużo firm, które mogą być potencjalnymi part-
nerami w trakcie budowy zakładów, ale także po rozpoczęciu 
działalności. Istotna jest również proinwestycyjna polityka sa-
morządu. Władze Gliwic mają dobre kontakty z inwestorami 
i intensywnie zabiegają o rozwój gospodarczy. Efektem jest m.in. 
zmniejszające się bezrobocie, a to niezwykle ważna kwestia 
dla mieszkańców. Potwierdzają to badania opinii publicznej, 
przeprowadzone w ubiegłym roku przez firmę Business Con-
sulting. Ponad 77% ankietowanych gliwiczan stwierdziło, że 
władze miasta powinny się skupić w pierwszej kolejności wła-
śnie na wspieraniu tworzenia nowych miejsc pracy. 

Jak zachęca się do inwestowania w strefie? KSSE prowa-
dzi liczne akcje promocyjne. Gliwicka podstrefa reklamuje się 
na stronie internetowej, na różnych targach branżowych  czy 
podczas spotkań z izbami gospodarczymi. Duże znaczenie ma 
bez wątpienia pomoc publiczna w postaci ulg przy rozliczaniu 
podatków. Firmy działające w specjalnych strefach ekonomicz-
nych uzyskują – na mocy ustawy – częściowe zwolnienie z po-
datku dochodowego. W gliwickiej podstrefie odliczenie może 
wynieść do 40% poniesionych nakładów inwestycyjnych lub 
do 40% dwuletnich kosztów pracy nowozatrudnionych osób. 
Na większe zwolnienia mogą liczyć przedsiębiorcy średni (do 
50%) i mali (do 60%). – Sami decydują, którą ulgę wykorzy-
stać. Jeśli stawiają dużą i kosztowną fabrykę, to zwykle wybie-
rają tę pierwszą opcję. Jeżeli natomiast budują niewielki zakład, 
ale zatrudniają dużo osób, to bardziej atrakcyjna bywa możliwość 
zmniejszenia kosztów pracy – wyjaśnia Jerzy Łoik. 

Pomoc publiczną oferują inwestorom także inne kraje Unii 
Europejskiej. – Są dziesiątki różnych możliwości. Jedne kraje decy-
dują się na ulgi podatkowe, a inne na dopłaty gotówką, dotacje czy 
kredyty na preferencyjnych warunkach. Jeśli zrezygnowalibyśmy 
ze wspierania stref, to inwestorzy mogliby się przenieść do Czech, 

Słowacji czy Estonii. Siła robocza 
w Polsce nie jest aż tak tania, żeby 
sama w sobie stanowiła zachętę 
dla zagranicznych przedsiębior-
ców. Zawsze mogą pojechać do 
Rumunii lub Bułgarii. Istnieje spora 
konkurencja na rynku inwestycyj-
nym. Każdy chce pozyskać przed-
siębiorców, a oni mają w czym wy-
bierać. Na razie nasza oferta jest na 
szczęście atrakcyjna – zapewnia 
szef gliwickiej podstrefy. 

Warto wiedzieć, że w Unii 
Europejskiej obowiązuje limit, 
do jakiego może być udzielona 
pomoc publiczna. Co jakiś czas 
sporządzana jest „mapa pomocy”, 
a tym samym weryfikowane są 
wielkości „dopłat do inwestycji”. 
Rok temu w gliwickiej podstrefie 
obowiązywało zwolnienie od po-
datku dochodowego w wysoko-
ści do 50%, a teraz zmniejszyło się 
do 40%. Dlaczego? – Wysokość pomocy ustala się, porównując 
wartość Produktu Krajowego Brutto na mieszkańca w danym re-
gionie kraju do średniego PKB w Unii Europejskiej. Jeżeli PKB ro-
śnie, to maleje wartość pomocy publicznej. Natomiast, gdy PKB 
dobiega średniej europejskiej, wtedy pomoc przestaje być udzie-
lana. Unia chce zmniejszać w ten sposób dysproporcje gospodar-
cze. Różnice w wysokości ulg dotyczą nawet stref ekonomicznych 
w różnych częściach Polski. U nas limit wynosi 40%, a kawałek da-
lej – w województwie opolskim – 50%. Po prostu jest ono słabiej 
rozwinięte niż Śląsk – tłumaczy wiceprezes KSSE.

Strefowe zakłady mogą uzyskać także ulgi przy płaceniu 
podatku od nieruchomości. W tym wypadku decyzje nale-
żą do lokalnych samorządów. W Gliwicach dotyczy to 8 firm. 
Na mocy ustawy zwolnienie z płacenia części podatku od nie-
ruchomości uzyskało 5 z nich. Wpływy z tego tytułu zmniejszy-
ły się łącznie o 3,7 mln zł w skali roku. Miasto nie traci jednak 
tych pieniędzy, ale odzyskuje je w całości z budżetu państwa 
w ramach przysługującej rekompensaty. Dodatkowe zwol-
nienie otrzymał „Opel”, który zgodnie z umową inwestycyjną 
z 1996 roku nie musi w ogóle płacić podatku od nieruchomo-
ści do 2016 roku (1,3 mln zł rocznie). Poza tym 3 firmy korzy-
stają z ulgi, przyznanej na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
w zamian za tworzenie nowych miejsc pracy. Jeżeli powstaje 
do 100 nowych miejsc zatrudnienia, to przysługuje im rocz-
ne zwolnienie z podatku od nieruchomości, a jeżeli powyżej 
700 miejsc – to 5 lat takiego zwolnienia. Roczne zniżki z tego 
tytułu wynoszą w sumie około 3 mln zł. 

Czy pomaganie inwestorom się opłaca? – Zmniejsza się 
bezrobocie i rozwija się gospodarka.  Jest zajęcie dla pracowni-
ków firm współpracujących z zakładami w strefie – projektowych, 
budowlanych, logistycznych czy usługowych. Pomimo stosowa-
nia ulg podatkowych, rośnie dochód Gliwic – dzięki wpływom 
z podatków od licznych gliwiczan zatrudnionych w strefie. 
Do budżetu trafia przecież znacznie więcej pieniędzy z podatku 
od osób fizycznych niż prawnych. Miasto na strefie zarabia, 
a nie traci – przekonuje Jerzy Łoik. Z samych podatków od 
nieruchomości płaconych przez firmy działające w strefie do 
kasy miejskiej – po odliczeniu ulg – trafi w tym roku prawie 
15 mln zł. 

Strefa nadal się rozwija. Obecnie zajmuje obszar 389 ha 
i znajduje się na terenie 3 gmin: Gliwic, Zabrza oraz Knurowa 
W naszym mieście zajmuje powierzchnię 362 ha (ulokowa-
ły się tutaj 42 z 45 firm) i obejmuje 3 obszary: podstawowy 
(w pobliżu fabryki „Opla”), teren przy ulicy Bojkowskiej (funk-
cjonują tam obecnie 2 firmy) oraz tzw. Pole Łabędy (działal-
ność logistyczna). Nie jest jeszcze w całości zagospodarowa-
na. Na nabywców czeka wolnych 114 ha. Co nowego przy-
niósł miniony rok? – Pojawili się nowi inwestorzy, ale zjawiskiem 
dominującym była rozbudowa istniejących zakładów. Przyrost 
miejsc pracy w powiększanych firmach jest już porównywalny 
z liczbą miejsc zatrudnienia powstających w zupełnie nowych 
zakładach. To dowód na to, że dobrze się dzieje – podsumowuje 
szef gliwickiej podstrefy. (al)  

Strefowe korzyści
W gliwickiej podstrefie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej za-
trudnionych jest już 9 tysięcy osób. Funkcjonuje tu 30 firm, a 15 przygo-
towuje się do rozpoczęcia działalności. Powstają kolejne zakłady i kolejne 
miejsca pracy. Nakłady inwestycyjne przedsiębiorców działających na 
tym terenie przekroczyły 4 miliardy złotych. Wszystko wskazuje na to, 
że na razie czują się w naszym mieście całkiem dobrze.
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Na chwałę Boga!
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej orga-
nizuje dwudziesty, jubileuszowy festiwal piosenki religijnej 
„Cantate Deo”. Ogólnopolska impreza rozpocznie się 29 czerwca 
(w muszli koncertowej Parafii pw. Św. Jacka przy ul. Przedwiośnie 
w gliwickiej dzielnicy Sośnica) i potrwa do 1 lipca. 

Wystawy malarstwa współ-
czesnego stają się z wolna 
wizytówką nowej galerii ko-
mercyjnej „Pasja” Sylwii Mal-
charek – Kisiel (ul. Zygmunta 
Starego 1/1). Od 12 do 26 maja 
będzie można tam podziwiać 
dokonania Jarosława Kamień-
skiego, absolwenta Państwo-
wego Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Zakopanem. Wernisaż 
twórcy „Prezentacji nr 1” oraz 
„Różnorodności” zaplanowano 
na 12 maja (początek imprezy 
– godz. 18.00). – Prace zosta-
ną pokazane na tle kompozy-
cji kwiatowych, wykonanych 
przez florystki z gliwickiej 
„Orchidei” – zapowiada orga-
nizatorka ekspozycji. „Pasja” 
udostępnia podwoje w po-
niedziałki w godz. od 12.00 
do 17.00, od wtorku do piąt-
ku w godz. od 9.00 do 17.00, 
w soboty w godz. od 9.00 do 
13.00. (kik)

XVIII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
,,DNI MUZYKI ORGANOWEJ” 

Pomysł wykorzystania Ruin do tego celu był „strzałem 
w dziesiątkę”. Nie bez powodu obiekt jest nazywany „ma-
gicznym miejscem” na mapie miasta. Ma swój niepowta-
rzalny urok i tajemną moc. Znakomicie nadaje się do mó-
wienia o zabytkach. 

Wystąpienie historyka, dr. Jacka Szmidta, było poświę-
cone historii Teatru Miejskiego w Gliwicach. Zapewne nie 
wszyscy wiedzą, że początki tego budynku teatralnego to 
przykład samowoli budowlanej. Chociaż trudno w to uwie-
rzyć, to jednak warto zdać sobie sprawę z faktu, że pierwot-
nie prowadzono budowę teatru bez stosownych zezwoleń. 
Miało to swoje oczywiste konsekwencje. Początkowo obiekt 
nie był w ogóle reprezentacyjny. Wejście do sali widowi-
skowej prowadziło przez zaniedbane podwórko, a sala by-
ła nad wyraz skromna i mieściła niewielu widzów. Dopiero 
remonty i liczne modernizacje teatru w następnych latach 
nadały mu nowoczesny wygląd, a wnętrzom – funkcjonal-
ny charakter.

Paweł Gabara, dyrektor współczesnego GTM, skoncen-
trował się natomiast w swojej wypowiedzi na obecnych cza-
sach. Nie ograniczył się tylko do przedstawienia informacji 
o planowanym przeobrażeniu samych Ruin, ale opowiedział 
również, jakie zmiany czekają gmach GTM przy Nowym Świe-
cie. Wyjaśnił, co trzeba będzie zrobić, aby budynek jeszcze 
lepiej pełnił swoją funkcję teatralno-muzyczną. Wspominając 
o zmianach w wyglądzie „Operetki Gliwickiej”, jak większość 
mieszkańców miasta nazywa nadal ten przybytek kultury, 

zaprezentował – na ekranie – dawne, przedwojenne obli-
cze obiektu. Naroże budynku wieńczyła kopułka. Miejsce 
to jest już podobnie zaakcentowane, a niebawem będzie 
efektownie podświetlone, przy wykorzystaniu różnych ko-
lorów światła, w zależności od aktualnego repertuaru pla-
cówki. Pomysł ze zmianą kolorów pozwoliłam sobie zasu-
gerować, wiedząc, że świetnie sprawdził się przy iluminacji 
gmachu Opery w Sydney. 

A co przed wojną mieściło się w budowli przy Nowym 
Świecie? Była tam restauracja. Tańce, mini-koncerty, spotka-
nia bractwa kurkowego czyniły to miejsce lokalnym centrum 
życia kulturalno-rozrywkowego. Towarzystwo strzeleckie tak 
bardzo zdominowało działalność restauracji, że w 1925 ro-
ku nadano jej nawet nazwę „Dom Strzelecki” (przedtem no-
siła imię „Neue Welt”). 

Po prezentacjach nastąpiła warsztatowa przerwa na gorą-
cą kawę, co akurat w Ruinach jest zawsze bardzo potrzebne, 
podobnie jak i ciepłe okrycia. Przerwa nie była jednak tylko 
niezbędna chwilą odpoczynku, lecz ważnym elementem 
całego spotkania. Wszyscy, którym historia naszego miasta 
jest bliska, mogli tam do woli porozmawiać ze sobą. Parafra-
zując znane powiedzenie Edwarda Dziewońskiego można 
stwierdzić, że „Prawdziwe życie, to życie towarzyskie”.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Śladami historii 
O spotkaniach, sesjach i konferencjach pisze się zazwyczaj przed ich rozpoczęciem, zachęcając w ten sposób ludzi do uczestnictwa w tego 
typu imprezach. Ja chcę natomiast wspomnieć o ciekawych warsztatach historycznych, które już się odbyły. Nazwano je „Spotkaniami z histo-
rią”. Zostały one zorganizowane przez lokalne Stowarzyszenie METAMORFOZY, przy aktywnej współpracy Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
Uczestnicy warsztatów pojawili się 18 kwietnia w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni.

fot. E. Pokorska

Zespoły i soliści zainteresowa-
ni udziałem w festiwalu powin-
ni przesłać swoje zgłoszenia do 
25 maja na adres: Festiwal „Can-
tate Deo 2007” (ks. Piotr Sikora), 
ul. Przedwiośnie 1, 44-119 Gliwi-
ce-Sośnica lub dostarczyć je tam 
osobiście. Muszą one zawierać: 
wypełnioną kartę uczestnictwa 
(do pobrania ze strony www.can-
tate.pl) oraz kasetę lub płytę 
z nagraniami dwóch piosenek 
konkursowych, zapis nutowy 
piosenek z tekstem oraz ma-
szynopis tekstu. Warto pamię-
tać, że czas planowanego wy-
stępu nie może przekroczyć 
15 minut! Organizatorzy będą udzielać informacji o osobach zakwalifikowanych do konkursu od 10 czerw-
ca (drogą telefoniczną lub elektroniczną). 

Pierwszy festiwal „Cantate Deo” zorganizowano w Gliwicach w 1981 roku. Do roku 1997 była to jedna 
z ważniejszych imprez religijno – kulturalnych w Polsce. Jej celem jest m.in. popularyzacja muzyki i pio-
senki religijnej, ożywienie religijnego ruchu artystycznego oraz integracja środowiska młodzieży. Patro-
nat nad festiwalem objęli: biskup ordynariusz Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa śląskiego oraz 
prezydent Gliwic. (kik)

„Pasja” po raz trzeci
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 10 maja, godz. 19.30 – kościół pw. Wszystkich 
Świętych
KONCERT PROMOCYJNY STUDENTÓW
Michal Blechinger – Akademia Muzyczna w Kra-
kowie 
Stanisław Pielczyk – Akademia Muzyczna w Ka-
towicach

 11 maja, godz. 19.00 – Katedra 
RECITAL ORGANOWY 
Marek Wolak (Kraków)

 12 maja, godz. 17.00 – Aula Centrum Eduka-
cyjnego im. Jana Pawła II
KONCERT KAMERALNY

Wojciech Martuszewski – skrzypce 
Jolanta Jamiołkowska-Różak – klawesyn
(kopie instrumentów barokowych)

 12 maja, godz. 19.45 – kościół pw. Wszystkich 
Świętych
RECITAL ORGANOWY 
Julian Gembalski (Katowice)

 13 maja, godz. 20.00 – Katedra 
KONCERT FINAŁOWY
Chór „Cantores Minores Wratislavienses” 
Piotr Karpeta – dyrygent 
Marek Pilch – organy
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Kolorowe porządki wiosenne 
Ok. 9 tysięcy osób wzięło udział w tradycyjnej akcji ekologicznej „CLEAN UP THE WORLD” na terenie miasta. Była to już czternasta edycja 
dorocznego „Sprzątania świata”. W tym roku przeprowadzono je w Gliwicach w okresie od 23 do 25 kwietnia. Po raz kolejny wybrano więc 
termin wiosenny, a nie jesienny, jak było w przeszłości (do roku 2002). Uznano, że zaśmiecenie terenu najłatwiej dostrzec po zimie, a akcja 
powinna przynieść najlepsze rezultaty przed okresem wegetacyjnym roślin.

Koordynatorem przedsięwzięcia był – jak co roku 
– Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego. Uczestniczyli 
w nim uczniowie z 48 gliwickich placówek oświatowych, 
a także społecznicy ze Stowarzyszenia Rozwoju Czecho-
wic. Porządkowano parki, skwery, zieleńce, obszary leśne 
i rekreacyjne. Usuwano śmieci z nabrzeży Kłodnicy, okolic 

potoku Ostropka, obszaru kilku osiedli mieszkaniowych 
oraz terenów położonych w sąsiedztwie szkół. 

Wprowadzono w tym roku istotną innowację organi-
zacyjną. Zorganizowano selektywną zbiórkę odpadów. 
W tym celu przygotowano 10 tysięcy rękawic foliowych 
i lateksowych oraz 8 tysięcy worków foliowych w czte-
rech kolorach: żółtym (na odpady z tworzyw sztucznych), 

zielonym (na szkło), niebieskim (na papier) i czarnym (na 
odpady komunalne). Kupiono je ze środków Gminnego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. – Zebrano 
ok. 45 ton posegregowanych odpadów. Ich wywozem zajęła 
się firma „Remondis” z Gliwic – informuje Anna Dolińska-
Szeląg z Wydziału Środowiska UM. (luz)

Zmiany kadrowe
W ubiegłym miesiącu nastąpiły 

w Urzędzie Miejskim zmiany organi-
zacyjno-kadrowe w kilku wydziałach. 
W związku z podziałem dotychczasowe-
go Wydziału Architektury i Urbanistyki 
na dwie odrębne jednostki, prezydent 
Gliwic powołał Małgorzatę Seweryn 
(architekta z zawodu) na stanowisko na-
czelnika nowego Wydziału Planowania 
Przestrzennego. Obowiązki naczelnika 
Wydziału Architektury i Budownictwa 
pełni natomiast Tatiana Marcinów 
(absolwentka Wydziału Prawa i Admi-
nistracji Uniwersytetu Śląskiego). Mał-
gorzata Seweryn od 2000 roku kierowa-
ła Wydziałem Architektury i Urbanisty-
ki UM. Jej dotychczasową zastępczynią 
w tej jednostce organizacyjnej magistra-
tu była zaś Tatiana Marcinów.

Obowiązki naczelnika Wydzia-
łu Geodezji i Kartografii UM objął 
Andrzej Figas, absolwent Akademii 
Rolniczej w Krakowie (kierunek „geo-
dezja i kartografia”), który ukończył też 

studia podyplomowe na Uniwersyte-
cie Śląskim w dziedzinie administra-
cji i zarządzania. W UM pracuje on od 
11 lat. Do tej pory był zastępcą naczel-
nika Wydziału Geodezji i Kartografii UM. 
Dotychczasowa szefowa tej jednostki, 
Jadwiga Szczepaniak, odeszła z koń-
cem marca na emeryturę. Ze struktury 
wydziału wyodrębniono Samodzielny 
Referat Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej. Jego kierownikiem został 
Andrzej Kotłowski, zatrudniony od 
13 lat w Wydziale Geodezji i Kartografii 
UM. Z zawodu jest on geodetą. Przed 
pięcioma laty został nagrodzony w we-
wnętrznym konkursie magistrackim 
w kategorii „Pracownik pełen inwencji”. 

Dotychczasowy Wydział Kontroli 
Gospodarczej zmienił nazwę. Obecnie 
jest to Wydział Kontroli Gospodarczej 
i Audytu Wewnętrznego UM. Jego szefo-
wa, Danuta Wiora, kierująca wydziałem 
od 5 lat, piastuje zarazem funkcję audy-
tora wewnętrznego w UM. (luz)

Szukasz zatrudnienia?
Powiatowy Urząd Pracy wespół z gliwickim samorzą-

dem oraz Śląską Fundacją Wspierania Przedsiębiorczości 
organizują wspólnie VIII Gliwickie Targi Pracy „WIOSNA 
2007”. Odbędą się one 23 maja w hali sportowej Poli-
techniki Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 28 (w godzinach 
od 9.00 do 14.00). Na zainteresowanych czeka ponad 
2.000 miejsc pracy. Podczas targów osoby bezrobotne 
i poszukujące zatrudnienia będą mogły uzyskać szczegó-
łowe informacje dotyczące aktualnych ofert pracy oraz na-
wiązać bezpośredni kontakt z potencjalnymi pracodawca-
mi. Przygotowano także propozycje różnorodnych szkoleń 
i kursów oraz porady dla osób, które chcą rozpocząć wła-
sną działalność gospodarczą. Przewidziano również pomoc 
w wyszukiwaniu ofert pracy w sieci Europejskich Służb Za-
trudnienia EURES. Swoją obecność na tegorocznej imprezie 
zapowiedziało w sumie około 70 pracodawców. Poszukiwa-
ni są mechanicy, kierowcy, pracownicy biur oraz sektorów: 
edukacji, handlu, usług, budownictwa. Poza tym jest wiele 
ofert dla osób niepełnosprawnych i młodzieży. – Prosimy 
o zabranie ze sobą CV i dokumentów potwierdzających po-
ziom wykształcenia oraz przebieg pracy zawodowej – przy-
pomina Marek Kuźniewicz, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gliwicach. Wstęp na targi jest bezpłatny. (kik)
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Konflikty z prawem, przestępstwa kryminalne, ucieczki z domu bądź problemy z nauką to najczęstsze skutki 
nadużywania narkotyków przez dzieci i młodzież. Łatwy dostęp do tzw. miękkich środków odurzających, kupo-
wanych na ogół podczas imprez klubowych, spotkań rówieśniczych lub zamawianych za pośrednictwem inter-
netu sprawia, że po extasy czy marihuanę sięgają obecnie coraz młodsi. Wiek inicjacji narkotykowej gliwiczan 
wynosi przykładowo – w świetle ubiegłorocznego „Miejskiego Monitoringu Problemów Uzależnień” – 12 lat 
i 4 miesiące. Jak przeciwdziałać narastaniu zjawiska?

Po pierwsze – uświadamiać
W świetle badań sondażowych dr. hab. 

Adama Bartoszka, podjętych w 2006 roku 
na zlecenie władz samorządowych miasta, 
co czwarty gliwicki uczeń miał już kontakt 
z narkotykami. Jak należy rozumieć to sformu-
łowanie? Czy 25% wychowanków „podstawó-
wek”, gimnazjów i liceów to narkomani? Otóż 
nie. Tylko około 2% ankietowanych przyznało 
się do częstego używania „dragów”. Reszta ma 
lepsze lub gorsze rozeznanie na temat tego, 
w jaki sposób, kiedy, gdzie i za jaką cenę można 
nabyć „działkę” wybranego narkotyku. Opra-
cowano nawet specyficzny ranking najczęst-
szych, przyjmowanych po raz pierwszy środ-
ków odurzających. Okazały się nimi tabletki 
extasy, marihuana i amfetamina. Określono je 
mianem „bardzo łatwo dostępnych”, co powin-
no być sygnałem alarmowym dla wszystkich 
osób pracujących na co dzień z młodzieżą, 
głównie nauczycieli, lecz przede wszystkim 
– dla samych rodziców.

Nie jest zaskakujące, że największe zain-
teresowanie narkotykami wykazały w gliwic-
kim sondażu nastolatki powyżej 14 roku życia 
(14,4% badanych gliwiczan). Niepokoić powi-
nien jednak fakt, że pierwsze doświadczenia ze 
środkami odurzającymi zadeklarowały dzieci 
w wieku poniżej 11 lat! (ogółem 1,4% an-
kietowanych). Warto podkreślić, że przepro-
wadzający „Miejski Monitoring Problemów 
Uzależnień – Gliwice 2006” posiłkowali się 
nie tylko zdaniem uczniów, ubarwiających 
niekiedy swoje relacje, by „błysnąć” w oczach 
rówieśników, ale zbierali też opinie i sugestie 
nauczycieli. Jest więc nad czym myśleć, aby 
skutecznie działać.

Powszechnie wiadomo, iż wnioski pły-
nące z tego typu diagnoz mają niebagatelne 
znaczenie dla osób zajmujących się kwestią 
uzależnień. Rezultaty badań mogą się bo-
wiem okazać bardzo przydatne do opraco-
wywania specjalistycznych programów za-
radczych. Warto wiedzieć, że lokalną proble-
matykę przeciwdziałania narkomanii w mie-
ście opisano wraz z kwestią innych używek 
w „Gminnym Programie Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2006”. Obecnie trwają prace nad nowym 
rozwiązaniem. – W ramach nowego programu 
podjęto już współpracę z przedstawicielami 
14 instytucji oraz wykorzystano efekty szkolenia, 
przeprowadzonego w ramach unijnego projektu 
„Wsparcie regionalnych i lokalnych społeczno-
ści w przeciwdziałaniu narkomanii” – informuje 
Jerzy Myczkowski z Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UM, autor „Raportu z wykonania 
działań w zakresie przeciwdziałania narkoma-
nii za 2006 rok”. 

Z dokumentu można się przykładowo 
dowiedzieć, iż na tzw. „profilaktykę pierw-
szego rzędu” (promocję zdrowego trybu ży-
cia, akcje na rzecz opóźniania wieku inicjacji 
narkotykowej i zmniejszania zasięgu zacho-
wań niebezpiecznych wśród osób niskiego 
ryzyka) wydano w minionym roku z miej-
skiej kasy około 7,3 tys. zł. Działaniami objęto 
1.178 uczniów w 13 gliwickich szkołach. Zreali-
zowano tam 20 programów typu „Młodość bez 
narkotyków” czy „Uzależnieniu mówimy NIE”. 
Poza tym szkoły, w ramach ich statutowej dzia-
łalności, prowadziły inne programy z dziedzi-
ny profilaktyki. W skali roku skorzystało z nich 
ok. 40 tys. uczniów.

W mieście podjęto też inne działania profi-
laktyczne (organizowanie socjoterapii, porad-
nictwa rodzinnego i indywidualnego dla osób 
z grupy podwyższonego ryzyka). Objęto nimi 
36 osób, wydając na ten cel 2,7 tys. zł. Z myślą 
o dzieciach zorganizowano akcje informacyj-
ne (np. „My i narkotyki, gdzie szukać pomocy?”, 
„Profilaktyka uzależnień” – przedsięwzięcia ad-
resowane do ok. 700 osób) i przygotowano 
wyjazdowe turnusy z programem profilak-
tycznym dla blisko 200 gliwickich uczniów 
i uczennic. Sumując wydatki można przyjąć, 
że władze miejskie przeznaczyły na programy 
profilaktyczne ok. 90 tys. zł (rocznie), podczas 
gdy na prowadzenie świetlic socjoterapeutycz-
nych – około 624 tys. zł w skali roku. Łożyły 
również na dystrybucję niezbędnych mate-
riałów informacyjnych w szkołach, realizację 
programu pracowników ulicznych Ośrodka 
Pomocy Społecznej (56 tys. zł w roku ubie-
głym), dokształcanie osób uzależnionych czy 
utrzymanie tzw. mieszkania readaptacyjnego 
(ok. 10 tys. zł).

Jedni uznają, że to zaledwie kropla w mo-
rzu potrzeb. Inni – wręcz przeciwnie – stwier-
dzą, że na kampanie antynarkotykowe wydaje 
się w mieście zbyt wiele. O tym, że trzeba jed-
nak głośno mówić o problemie i propagować 
profilaktykę w środowiskach szkolnych, świad-
czą m.in. statystyki Policji, Ośrodka Pomocy 
Społecznej czy gliwickiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. Do podobnych wniosków skłania 
też liczba spraw prokuratorskich i sądowych 
o przestępstwa narkotykowe, wreszcie – dane 
Górnośląskiego Stowarzyszenia „Familia”, Sto-
warzyszenia „Arka Noego” czy Domu Nadziei 
w Bytomiu. (kik)

Skorzystaj 
z mammografii!
Przypominamy, że ubezpieczone w NFZ 

mieszkanki Gliwic i powiatu gliwickiego 
w wieku od 50 do 69 lat mogą skorzystać 
z cennych innowacji organizacyjnych. Za-
kład Radiodiagnostyki Centrum Onkologii 
w Gliwicach (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, 
budynek tzw. nowej onkologii, I piętro) ofe-
ruje im przeprowadzenie bezpłatnych ba-
dań mammograficznych. Telefoniczne 
zapisy na mammografię prowadzi m.in. 
punkt rejestracyjny w Biurze Obsługi In-
teresantów Urzędu Miejskiego. 

Punkt obsługuje panie, które nie wy-
konywały badań mammograficznych 
w ogóle (bądź w 2 ostatnich latach) i nie 
miały rozpoznanego wcześniej nowotwo-
ru piersi. Wystarczy zadzwonić pod numer 
032-231-30-41, pod którym dyżuruje wy-
typowana urzędniczka BOI. – Telefoniczna 
rejestracja jest czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30. Urzęd-
niczka zapisuje klientki na popołudniowe 
badania, rozpoczynające się w Zakładzie 
Radiodiagnostyki o godz. 15.00. Na da-
ny dzień tygodnia zgłaszamy do onkologii 
około 20 pań – przypomina Mariola Pen-
działek, naczelnik Biura Obsługi Intere-
santów UM. Mammografie odbywają się 
codziennie do godz. 18.00. Jedno bada-
nie trwa niecałe 10 minut. Zapisane pa-
nie, zanim wejdą na umówioną godzi-
nę do gabinetu badań mammograficz-
nych, powinny kilka minut wcześniej 
zgłosić się z chipową kartą ubezpiecze-
niową do rejestracji Zakładu Radiodia-
gnostyki („nowa onkologia”, I piętro). 
– Tam potwierdzą swoje zgłoszenie i wypeł-
nią krótką ankietę medyczną – wyjaśnia 
dr hab. Barbara Bobek – Billewicz, kierow-
nik Zakładu Radiodiagnostyki w gliwi-
ckim CO. (kik)

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ:
poniedziałek
godz. 16.00: Al-Atin (grupa samopomocowa dla dzieci)
godz. 17.30: grupa AL-Anon „Nadzieja” 
godz. 16.00 – 22.00: sekcja brydżowa 
godz. 15.00 – 17.00: porady prawne

wtorek
godz. 17.30: grupa AA „SIGMA”
godz. 16.00 – 22.00: sekcja brydżowa 
godz. 18.00: grupa DDA – z psychologiem (co drugi tydzień)

środa
godz. 17.15: grupa wsparcia dla osób uzależnionych 
godz. 18.30: grupa „Nawroty Choroby” – z terapeutą

czwartek
godz. 16.00 – 20.00: grupa wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
(co drugi tydzień)
godz. 18.00: grupa dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 
– z psychologiem

piątek
godz. 18.00: grupa AN (Anonimowi Narkomani)
godz. 18.00: społeczność klubowa

sobota
godz. 9.00 – 11.00: grupa AN (Anonimowi Narkomani)
godz. 11.00 – 13.00: porady prawne (co drugi tydzień)
godz. 18.30: warsztaty „Grupa Wsparcia” – terapeuta

niedziela
godz. 18.00: grupa AA „Antoniczek”

Klub Abstynentów „Krokus” 
Pl. Inwalidów Wojennych 14, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-57-65 

klub czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 22.00 
w sobotę, niedzielę i święta – w godzinach od 14.00 do 22.00

FILIA KLUBU ABSTYNENTÓW „KROKUS”

Gliwice – Łabędy, ul. Wolności 1a, pok. 110, I piętro, filia czynna we wtorek, 

środę, sobotę w godzinach od 17.00 do 20.00, tel. 032-333-09-34

• w drugą środę i ostatnią sobotę miesiąca – grupa wsparcia ( z tera-

peutą)

• w czwartek – grupa AA „Łabędź” – od 18.00

Uczniowie siedmiu szkół podstawowych i dwóch gimnazjów uczestniczyli w konkursie plastycznym zorganizowa-
nym na początku miesiąca przez Klub Abstynentów „Krokus”. Uroczyste rozstrzygnięcie rywalizacji pod hasłem „Uza-
leżnieniom i przemocy – STOP!” odbyło się w siedzibie stowarzyszenia przy Placu Inwalidów Wojennych. Najlepsze 
oceny uzyskała praca Pauliny Ostryk (SP nr 1). Na drugim miejscu uplasowały się: Sonia Młynarz (SP nr 14), Dominika 
Dąbrowska (SP nr 21) oraz Juta Franka i Sandra Paluch (SP nr 9). Trzecie miejsce zajęły: Roksana Sarapata (SP nr 9) i Ka-
rolina Miłkowska (Gimnazjum nr 4). Wyróżnienia otrzymali: Iza Kula (Gimnazjum nr 4), Katarzyna Morawska (SP nr 21), 
a także Anna Brand, Agnieszka Niemczyk i Michał Gerc (Gimnazjum nr 15). Na konkurs dostarczono w sumie 85 prac.

W ubiegłym miesiącu w „Krokusie” zorganizowano IV Otwarty Turniej Brydża Sportowego. Uczestniczyło w nim 
30 osób reprezentujących m.in. kluby abstynentów z naszego województwa. Zwyciężyła para J. Olszewski – M. Kro-
snowska z Klubu Abstynenta „DROMADER” z Sosnowca. Drugie miejsce wywalczyła także reprezentacja tego klubu 
w składzie G. Włodarczyk – H. Gaweł. Na trzecim miejscu uplasowała się dwójka „T3 Szombierki”: M. Kruk – J.Kłębek. 
Najlepsza para gliwickiego klubu abstynentów (C. Dunin – W.Babik) zajęła szóste miejsce. (al)

Wiosna z  „KROKUSEM”
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WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a,  tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 
11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 
do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe
„Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłow-
ców”, „Kultura ludowa regionu gliwickie-
go z przełomu XIX i XX wieku” 
Uniwersytet dla Wszystkich
• 10 maja, godz. 17.00 – „Francesco Borro-

mini – szaleństwa architektury baroku” 
– dr Magdalena Żmudzińska – Nowak 
(Politechnika Śląska)

• 17 maja, godz.17.00 – „Architektoniczna 
spuścizna miast górnośląskich w obliczu 
współczesnych potrzeb” – dr Justyna 
Wojtas (Politechnika Śląska)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach 
– czynna we wtorki, środy, piątki 
w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki 
– od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2,  tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE
 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek do 
17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.
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Tylko tego dnia zostaną otwarte podwoje modernizowanego 
obecnie Zamku Piastowskiego, nieczynnego dla zwiedzających 
do końca sierpnia br. Chętni obejrzą dwa cenne zabytki arche-
ologiczne, które wkrótce zostaną poddane zabiegom konserwa-
torskim (szkielety mamuta i nosorożca włochatego, liczące sobie 
ok. 30 tys. lat). Prezentowane będą ponadto najnowsze nabytki hi-
storyczne z Browaru Hugo Scobla, dokumenty z czasów PRL oraz 
wiele druków związanych z rodzącą się w latach 80. ubiegłego stu-
lecia „Solidarnością” i demokratyczną opozycją. W Willi Caro udo-
stępniona zostanie wystawa czasowa „Górny Śląsk w starej fotogra-
fii. Zdjęcia ze zbiorów Muzeum w Gliwicach i Muzeum Śląskiego 
w Görlitz”. Na ponad stu archiwalnych kliszach z lat 1864 – 1945 
uwieczniono m.in. Ślązaków różnych stanów i wyznań, zamieszku-
jących ten region w okresie największych zmian społecznych, poli-
tycznych i gospodarczych. Goście Oskara Caro obejrzą przy okazji 
wystawę „Skarby Muzeum w Gliwicach” oraz dwie mapy z ciągle 
poszerzanej kolekcji kartograficznej (plan Gliwic z 1890 roku oraz 
jedną z pierwszych map Śląska z połowy XVII wieku). 

Oddział Odlewnictwa Artystycznego zaprosi zaintereso-
wanych do obejrzenia eksponatów, prezentowanych w ramach 

międzynarodowej wystawy „Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin 
– Sayn”. Organizatorzy zapowiadają specjalny pokaz trzech obiektów, 
wybranych przez poszczególne muzea jako symbol ich zbiorów: 
poduszeczki na igły w formie neogotyckiego fotela, postumentu 
pod lampę z „muzykującymi” aniołami oraz kolumny z Igel, czyli 
miniatury oryginalnego, istniejącego do dziś grobowca z czasów 
rzymskich. W Radiostacji Gliwice otwarta zostanie natomiast wy-
stawa zabytkowych urządzeń biurowych, zgromadzonych przez 
Jana Kałużę z Tychów. Chętni zobaczą maszyny do pisania, maszyny 
do liczenia, a nawet - maszyny dla osób niewidomych z alfabetem 
Braille’a. Uzupełnią je dziecięce liczydła i tabliczki z miękkiego łupka 
węglowego, używane dawniej do nauki pisania i liczenia. 

Przestrzeń wokół oddziałów Muzeum ożywią koncerty. 
Na terenie OOA zagra zespół Acoustic Travel Band, poszukujący 
inspiracji w nurcie jazzu, muzyki południowo-amerykańskiej, la-
tino, flamenco i gipsy swing (początek - godz. 17.30). W ogrodzie 
Willi Caro zaśpiewa z kolei ceniona jazzmanka Grażyna Auguścik 
z towarzyszeniem Matta Ulery’ego (kontrabas), Johna Deitemy-
era (perkusja) i Johna Mcleana (gitara). Ich występ rozpocznie się 
o godz. 20.00. (kik)

Muzea po zmierzchu 
19 maja po raz kolejny nadarzy się wyjątkowa okazja, aby w czasie jednego wieczoru zwiedzić nie-
odpłatnie wnętrza Willi Caro, Zamku Piastowskiego, Oddziału Odlewnictwa Artystycznego bądź 
Radiostacji Gliwice. Artystyczna NOC MUZEÓW (trwająca od godz. 17.00 do 24.00) ma obfitować 
w specjalne prezentacje, koncerty i wiele niespodzianek. 

W pierwszej kolejności digitalizowane będą m.in. 
pierwsza publikowana historia Gliwic z 1886 roku au-
torstwa Bennona Nietschego („Geschichte der Stadt 
Gleiwitz”) oraz zbiór urzędowych danych statystycz-
nych dla Górnego Śląska, opracowany przez Filemona 
Triesta („Topographisches handbuch von Oberschlesien”, 
Breslau 1864). W sieci komputerowej znajdą się ponadto 
wszystkie dostępne w bibliotece Muzeum roczniki cza-
sopism „Gleiwitzer Jahrbuch”, „Oberschlesien” i „Der Obe-
rschlesier”. – W skanowaniu publikacji i archiwalnych klisz 
fotograficznych wezmą udział pracownicy merytoryczni 
oraz przedstawiciele wyłonionej w przetargu firmy, spe-
cjalizującej się w profesjonalnej digitalizacji materiałów 
źródłowych – wyjaśnia Magdalena Baraniecka z Działu 
Upowszechniania Muzeum w Gliwicach.

Przetworzenie dokumentów na formę cyfrową zapew-
ni oryginałom dodatkową ochronę i pozwoli na popula-
ryzację ich zawartości bez konieczności ręcznego kartko-
wania czy przeglądania delikatnych stronic. Upowszech-
nione zostaną przy okazji mniej znane fakty z zakresu hi-
storii lokalnej. – Nasza biblioteka posiada liczne czasopisma 
oraz druki zwarte z końca XIX wieku i początku wieku XX; 
pochodzą one ze zbiorów dawnego Oberschlesisches Mu-
seum in Gleiwitz. Ważną grupę stanowią teksty poświęcone 
dziejom Gliwic, powiatu gliwickiego oraz historii Górnego 
Śląska. Korzystają z nich intensywnie zarówno muzealnicy, 
jak i zwykli czytelnicy. Sprawia to jednak, że dokumenty wy-
magają ciągłych „reperacji” introligatorskich i konserwator-
skich – przyznaje przedstawicielka Muzeum. 

Przypomina ona, że Dział Etnografii gliwickiej placów-
ki posiada również unikatowy zbiór 1.165 szklanych klisz 
fotograficznych, pochodzących z lat 1910 - 1930. Uwiecz-
niono na nich życie codzienne i zawodowe mieszkańców 
Górnego Śląska, zabudowania miejskie oraz wiejskie, ele-
menty obrzędowości ludowej, a także wybrane aspekty 
regionalnego życia gospodarczego. Zdjęcia pochodzą 
prawdopodobnie z Wydawnictwa Neumanna, funkcjo-
nującego w Gliwicach od 1828 do 1945 roku. Wydaw-
nictwo słynęło z publikowania poczytnych tytułów pra-
sy codziennej i tygodniowej (m.in. „Der oberschlesische 
Wanderer”, „Oberschlesien im Bild”), a także popularnych 
książek i pism. 

Niektóre fotografie prezentowano na wystawach 
w górnośląskich muzeach i zamieszczano w towarzy-
szących im publikacjach. Budziły one znaczne zainte-
resowanie badaczy przedmiotu i grona regionalistów. 
Już za niedługo blisko sto archiwalnych zdjęć będzie 
można zobaczyć na wspólnej, polsko-niemieckiej wy-
stawie „Górny Śląsk w starej fotografii. Zdjęcia ze zbio-
rów Muzeum w Gliwicach i Muzeum Śląskiego w Gör-
litz”. Zostanie ona otwarta w maju w gliwickiej Willi Caro. 
Szczegóły wkrótce.

– Digitalizacja będzie możliwa dzięki dotacjom z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Środki pochodzą 
z programu operacyjnego „Dziedzictwo Kulturowe” (priorytet 
„Tworzenie Zasobów Cyfrowych Dziedzictwa Kulturowego”) 
i opiewają na sumę 61 tysięcy złotych. Muzeum otrzymało je 
w kwietniu br. – zawiadamia dyrekcja placówki. (kik)

Komputerowe biblioteki cyfrowe, uruchamiane coraz częściej przez rodzime 
uczelnie wyższe oraz placówki kulturalne, stają się XXI-wiecznym signum tem-
poris. Nowe technologie wkraczają również w zbiory polskich muzeów. Jeszcze 
w tym roku kilkadziesiąt egzemplarzy czasopism i publikacji Muzeum w Gliwicach 
z przełomu XIX i XX stulecia, a także ponad tysiąc archiwalnych klisz fotograficz-
nych z lat 1910 – 1930, zostanie przetworzonych na formę cyfrową. 

Idzie nowe!

Przybysz z Dalekiego Wschodu
Jakiś czas temu w „gabinecie pana domu” w gliwickiej Wil-
li Caro pojawił się egzotyczny eksponat. Stylizowany na 

chińską modłę słoń z brązu pełnił – zdaniem 
specjalistów z Muzeum Azji i Pacyfiku w War-
szawie – rolę kadzielnicy. 

– Rzeźba datowana jest na połowę XIX stulecia, a spo-
sób jej wykonania i forma sugerują pochodzenie wiet-
namskie. Znawcy powołują się na opinię, iż przedsta-

wienia figuralne tego typu były niegdyś bardzo popular-
ne na obszarze Indochin – przekonują przedstawiciele 
Muzeum. Słoń, w którego górnej części palono kadzi-

dła – trociczki, został przekazany placówce w la-
tach 60. ubiegłego stulecia. Zadecydował tak 
w testamencie dr Arthur Blumenfeld (1870 – 

1959), znamienity reprezentant społeczności 
żydowskiej przedwojennych Gleiwitz. Pozo-

stawił on również w spadku inne kadzielnice, 
drobną plastykę, grzałki do rąk wykonane w re-

jonie Azji Wschodniej, obrazy, grafiki, rzeźby, wy-
roby pochodzenia europejskiego i kolekcję medali. 

Wszystkie te przedmioty pokazywano na wystawie 
„Dar doktora Blumenfelda”, prezentowanej w Gli-
wicach na przełomie lat 1992 i 1993. 

Warto podkreślić, że Arthur Blumenfeld jako 
jeden z nielicznych przeżył tragedię Holokaustu. 

Był tak silnie związany ze Śląskiem, że po zmianie 
granic w 1945 roku nie opuścił polskich już Gliwic, 

lecz nadal działał i pracował w mieście jako lekarz. 
Jego postać przybliżyła przed dwoma laty wysta-

wa „Żydzi gliwiccy”. (kik)
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KOMUNIKATY

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie projektu, dostawę i pełne wdrożenie u zamawiającego 
elektronicznego systemu obsługi klienta (ESOK TUR) we wskazanych 
obiektach sportowo – rekreacyjnych w Gliwicach:  1. kryta pływalnia 

Mewa,  2. kryta pływalnia Delfin.

Termin składania ofert: 14 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 14 maja  2007 r. o godz. 10.30.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego, o wartości powyżej 

60.000 EURO, zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, na
dobudowę klatki schodowej – etap I 

– oznaczenie sprawy: SP5/2/2007.
Termin składania ofert: 1 czerwca 2007 r. do godz. 13.00.

Termin otwarcia ofert: 1czerwca 2007 r. o godz. 13.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych na:

 remont konstrukcji nośnej dachu z pokryciem izolacji poziomej 
i pionowej ścian zewnętrznych oraz wydzielenie pomieszczenia 
kotłowni w budynku przy ul. Szobiszowickiej 23 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  11 maja 2007 r. o godz. 10.00.

 awaryjne wykonywanie remontów i rozbudowy instalacji 
gazowych w budynkach gminnych zarządzanych przez ZBM 
II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  11 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  11 maja 2007 r. o godz. 10.30.

 remonty mieszkań w budynkach zarządzanych przez ZBM 
II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców 
– nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert:  16 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  16 maja 2007 r. o godz. 12.30.

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych w Gliwicach, 

ul. Fredry 6,

tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32,

zawiadamia że, 
organizuje przetargi nieograniczone, 

zgodnie z Prawem zamówień publicznych, na:

 oczyszczenie terenu lasu komunalnego w Gliwi-
cach z niewypałów wojennych, broni i amunicji.

Termin składania ofert: 15 maja 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2007 r. o godz. 11.00.

 wykonanie projektów architektoniczno – bu-
dowlanych modernizacji Cmentarza Centralnego 
i Lipowego w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 maja 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 17 maja 2007 r. o godz. 11.00.

 zakup wraz z dostawą ciągnika rolniczego.
Termin składania ofert: 18 maja 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 18 maja 2007 r. o godz. 11.00.

 zakup wraz z dostawą samochodu ciężarowego 
(samowyładowczego).

Termin składania ofert: 21 maja 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 21 maja 2007 r. o godz. 11.00.

 zakup wraz z dostawą samochodów ciężarowych 
(towarowo – osobowych).

Termin składania ofert: 22 maja 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2007 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice, na

rekonstrukcję otworu studni głębinowej nr 5 ujęcia Gliwice –Łabędy.

Termin składania ofert: 22 maja 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

pełnienie obowiązków inspektora nadzoru.

Termin składania ofert: 16 maja 2007 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert:  16 maja 2007 r. o godz. 12.00.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zarządzanie zespołem pracowników,
• nadzór nad realizacją zadań z zakresu administracji architektoniczno-budowlanej,
• nadzór nad realizacją zadań z zakresu ustawy o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
• nadzór nad realizacją zadań z zakresu ochrony konserwatorskiej. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie,

o kierunek: administracja, architektura i urbanistyka, budownictwo, ekonomia, 
prawo, zarządzanie;

• staż pracy min. 5 lat w tym co najmniej dwuletni staż pracy na stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organizacyjnych lub
o w służbie cywilnej lub 
o w służbie zagranicznej, za wyjątkiem stanowisk obsługi lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk pomocniczych 

i obsługi lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych,
(zgodnie z art. 3, ust. 4, pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o finansach 
publicznych, prawo zamówień publicznych, prawo budowlane, kodeks postępowania 
administracyjnego;

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym. 

Wymagania pożądane:
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 

(zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z 28 kwietnia 
2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
– Dz. U. nr 83 poz. 578),

• potwierdzona dokumentem znajomość języków obcych. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (do-

puszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 1 czerwca 2007 r. do godz. 15.00
 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
 III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.), publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko

naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-27/U-25/AB-1/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zarządzanie zespołem pracowników,
• nadzór nad przygotowywaniem i realizacją inwestycji i remontów,
• nadzór nad pracami projektowymi,
• nadzór nad przeprowadzaniem postępowań w sprawie udzielania zamówień 

publicznych na roboty budowlane i prace projektowe. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie,

o kierunek: budownictwo, ekonomia, inżynieria środowiska, zarządzanie, archi-
tektura i urbanistyka;

• staż pracy min. 5 lat, w tym co najmniej dwuletni staż pracy na stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organizacyjnych lub
o w służbie cywilnej lub 
o w służbie zagranicznej, za wyjątkiem stanowisk obsługi lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk pomocniczych 

i obsługi lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych,

(zgodnie z art. 3, ust. 4, pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o fi-
nansach publicznych, prawo zamówień publicznych, prawo budowlane, kodeks 
postępowania administracyjnego;

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym. 

Wymagania pożądane:
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 

(zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z 28 kwietnia 
2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie – Dz. U. 
nr 83 poz. 578),

• potwierdzona dokumentem znajomość języków obcych. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 1 czerwca 2007 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubli-

kowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria na-
boru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko

naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-26/U-24/IR-3/07

Kandydat powinien, zgodnie z ustawą o finansach publicznych 
(Dz. U. nr 249 z 20 grudnia 2005 r.), spełniać następujące warunki:
• mieć obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europejskiej;
• posiadać pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystać w pełni 

z praw publicznych;
• nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa przeciwko mieniu, 

przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu terytorialnemu, przeciwko wiarygodności 
dokumentów za przestępstwo karne skarbowe;

• spełniać jeden z poniższych warunków:
a) ukończone jednolite studia ekonomiczne magisterskie, ekonomiczne 

wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne, studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej 3-letnia praktyka 
w księgowości,

b) ukończona średnia, policealna lub pomaturalna szkoła ekonomiczna 
i co najmniej 6-letnia praktyka w księgowości.

Ponadto kandydat powinien posiadać dobrą znajomość księgowości bu-
dżetowej i prawa oświatowego, dobrą znajomość ksigowych programów 
komputerowych Qwant, Qwark oraz Płatnik. 

Kandydat powinien być osobą sumienną, dokładną, odpowiedzialną, lojalną 
posiadać umiejętność pracy w zespole.

Oferty należy składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 9 przy ul. So-
bieskiego 14 w Gliwicach w godz. od 9.00 do 14.00 (tel./faks 032-239-13-62) 
w terminie do 16 maja 2007 r.

Oferta winna zawierać list motywacyjny, CV z klauzulą: „wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”, potwierdzone kopie dokumentów poświadczających 
wykształcenie i kwalifikacje.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propozycje 
zatrudnienia.

Uwaga: prosimy o zgłaszanie się jedynie osób znających księgowość 
budżetową.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9 w Gliwicach
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko 

głównego księgowego w wymiarze 1 etatu.

• blacharz samochodowy – wykształcenie: zawodowe; doświad-
czenie: min. 1 rok; jedna zmiana, miejsce pracy: Zabrze;

• cukiernik – wykształcenie: brak wymagań, dwie zmiany; miejsce 
pracy: Gliwice;  

• elektryk – wykształcenie średnie elektryczne lub pokrewne, staż 
pracy 3 lata,   uprawnienia do konserwacji i naprawy urządzeń elek-
trycznych do 1 KV, znajomość zagadnień z mechanizacji obsługi 
maszyn, miejsce pracy:  Zabrze;

• fryzjer/ka – wykształcenie min. zawodowe lub po kursie, staż pracy 
nie wymagany, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;  

• kucharz – wykształcenie zawodowe kierunkowe, staż pracy 1 rok, 
praca w ruchu ciągłym, miejsce pracy: Sośnicowice;

• kucharz – wykształcenie: min. zawodowe kierunkowe, doświad-
czenie: min. pół roku, jedna zmiana, miejsce pracy:  Knurów;

• palacz  gazowy – kwalifikacje palacza gazowego, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Toszek;

• pracownik magazynowy – wykształcenie średnie, uprawnienia do 
obsługi wózka widłowego, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;  

• pracownik ochrony fizycznej – mile widziane doświadczenie 
w ochronie, zaświadczenie o niekaralności, praca w ruchu ciągłym, 
miejsce pracy; Gliwice,

• technolog – wykształcenie wyższe; kirunek: elektronika i teleko-
munikacja, znajomość oprogramowania komputerowego, dobra 
znajomość języka angielskiego, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

KOMUNIKATY
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie uzgodnień z zarządcami w kwestii rozliczeń wspólnot 

mieszkaniowych,
• sprawdzanie rozliczeń rocznych (kosztów w stosunku do przekazywanych 

zaliczek przez miasto Gliwice),
• sprawdzanie miesięcznych zestawień zaliczek na fundusz remontowy dla 

wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez ZBM i TBS Sp. z o.o.,
• przygotowywanie miesięcznych zestawień zaliczek dla wspólnot 

mieszkaniowych zarządzanych przez innego zarządcę niż spółki ZBM,
• przygotowywanie jednorazowych zapłat należności dla wspólnot 

mieszkaniowych przez innego zarządcę niż spółki ZBM,
• informowanie zarządców o dokonanym wykupie lokali,
• korespondowanie z zarządcami w kwestii rozliczania najemców za 

media,
• uczestnictwo w zebraniach wspólnot mieszkaniowych. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe: ekonomiczne, techniczne.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
• komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie świadectw pracy);

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kseroko-
pie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych – Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
– Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do 11 maja 2007 r. w Biurze Po-
dawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów 
Wojennych 12, na parterze. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zakładzie Go-

spodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest dostępny na stronie interne-
towej www.zgm-gliwice.pl  oraz w Dziale Księgowości u pracownika 
ds. Kadr i Płac,

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowane zwrotem 
dokumentów mogą je odebrać w zakładzie zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
– Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają w rozumieniu przepisów Kodeksu cy-
wilnego dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,
zatrudni kandydata na stanowisku 

referenta w pełnym wymiarze czasu pracy na podstawie umowy zawartej na czas określony.

numer naboru ZGM/04/2007

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie całości prac związanych z inwestycjami miejskimi od planowania, 

przez realizację do rozliczenia. Zlecanie wykonania oraz nadzór nad przebiegiem 
robót budowlanych, ich odbiór i przekazywanie obiektów w użytkowanie. Współ-
działanie przy opracowywaniu dokumentacji projektowej oraz jej sprawdzanie. 
Współudział przy udzielaniu zamówień publicznych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne,

o kierunek: budownictwo,
o specjalność konstrukcyjno-budowlana;

• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej;

• znajomość ustaw: prawo budowlane, prawo zamówień publicznych.

Wymagania pożądane:
• umiejętność, obsługi komputera w stopniu dobrym. 

Cechy charakteru:
 sumienność, dokładność, odpowiedzialność, samodzielność, umiejętność pracy 

w zespole, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 maja 2007 r. do godz. 17.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubli-

kowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gli-
wice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.), publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Inwestycji i Remontów 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-24/U-22/IR-2/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przygotowywanie i aktualizacja regulacji organizacyjnych,
• analizowanie projektowanych aktów prawa powszechnie obowiązującego i prasy 

prawniczej pod kątem organizacji pracy urzędu,
• przygotowywanie aktualności prawnych skierowanych do pracowników urzędu, 
• realizacja innych zadań z zakresu Referatu Organizacyjnego zleconych przez 

bezpośredniego przełożonego. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie, 

o kierunek: prawo, administracja;
• znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących ustrój samorządu (ustawa 

o samorządzie gminnym i powiatowym, ustawa o finansach publicznych, ustawa 
o pracownikach samorządowych);

• bardzo dobra znajomość obsługi komputera (pakiet MS Office).

Cechy charakteru:
komunikatywność, predyspozycje do pracy zespołowej. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 maja 2007 r. do godz. 17.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubliko-

wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Organizacyjnym 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-29/U-27/OR-5/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współuczestniczenie w kierowaniu i nadzorowanie całokształtu działalności 

Referatu Nieruchomości Skarbu Państwa, tj. gospodarowanie nieruchomościami 
wchodzącymi do zasobu Skarbu Państwa, prowadzenie ewidencji środków trwałych 
w zakresie nieruchomości Skarbu Państwa, prowadzenie postępowań w zakresie 
prawa zamówień publicznych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie lub licencjackie (inżynierskie), 

o kierunek: prawo, ekonomia, geodezja lub studia z zakresu gospodarki nieru-
chomościami,

o specjalność: wszystkie specjalności z zakresu prawa, ekonomia lub finanse 
i bankowość, gospodarka nieruchomościami (w tym szacowanie, zarządzanie, 
pośrednictwo nieruchomości);

• staż pracy min. 5 lat, w tym co najmniej dwuletni staż pracy na stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organizacyjnych lub
o w służbie cywilnej lub 
o w służbie zagranicznej, za wyjątkiem stanowisk obsługi lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk pomocniczych 

i obsługi lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych, (zgodnie z art. 3, ust. 4, 

pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

• znajomość przepisów: ustawy o gospodarce nieruchomościami, kodeksu cywilnego, 
kodeksu postępowania administracyjnego, ustawy prawo zamówień publicznych, 
ustawy o finansach publicznych. 

Wymagania pożądane:
• mile widziane będą uprawnienia zawodowe z zakresu gospodarki nieruchomościami 

(zarządzanie nieruchomościami, wycena nieruchomości),
• doświadczenie w pracy na stanowisku urzędniczym. 

Cechy charakteru:
• samodzielność, sumienność, dokładność, odpowiedzialność, umiejętność kiero-

wania zespołem.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 maja 2007 r. do godz. 17.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubliko-

wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko

kierownika Referatu Nieruchomości Skarbu Państwa 
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-28/U-26/GN-3/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• gospodarowanie nieruchomościami wchodzącymi do 

zasobu miasta Gliwice, w szczególności prowadzenie 
windykacji należnych wpłat.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie lub licencjackie 

(inżynierskie),
o kierunek: prawo, administracja, ekonomia, politologia, 

zarządzanie,
o specjalność: wszystkie specjalności z zakresu prawa, 

ekonomia lub finanse i bankowość, gospodarka nie-
ruchomościami (w tym szacowanie, zarządzanie, 
pośrednictwo nieruchomości);

• staż pracy min. 6 miesięcy;
• znajomość przepisów dotyczących gospodarki nie-

ruchomościami oraz finansów publicznych, kodeksu 
cywilnego. 

Wymagania pożądane:
• biegła znajomość komputera (Word, Excel),
• mile widziane będą uprawnienia zawodowe z zakresu 

gospodarki nieruchomościami.

Cechy charakteru:
samodzielność, pracowitość, dokładność, odpowiedzialność 

i cierpliwość. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r, nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).”

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 maja 2007 r. 
do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogło-
szenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do obrania,

• Regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami

w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-25/U-23/GN-2/07
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks  032 231-27-25, za zalicze-
niem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 55 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
roboty budowlane:
• demontaż okładziny elewacyjnej z płyt azbestowo-cementowych budynku internatu wraz z ich utylizacją,
• docieplenie ścian zewnętrznych 3 budynków szkoły,
• docieplenie stropodachów z wymianą pokrycia dachowego w budynkach szkoły,
• wymiana stolarki okiennej w budynkach szkoły,
• wymiana ślusarki drzwiowej w budynkach szkoły,
• wykonanie izolacji poziomej i pionowej ścian fundamentowych budynków szkoły.
Wymagany okres gwarancji:
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy licząc od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
a) przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czynnych obiektach oświatowych,
b) przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu,
c) zamówienie nie dotyczy robót związanych z wymianą wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania,
d) w ofercie należy uwzględnić uzgodnienia z operatorami sieci telefonii komórkowej o okresowym wyłączaniu nadajników 

znajdujących się na dachach budynków szkoły.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: pięć miesięcy od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 

takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
wykonawca musi posiadać decyzję Prezydenta Miasta Gliwice zezwalającą na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest, zgodnie z ustawą z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62 poz. 628 z późniejszymi zmianami);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący nie podlegania wykluczeniu, o którym mowa powyżej 
muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie;

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wyko-
nania zamówienia: 

a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstruk-

cyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji 

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot ni-
niejszego zamówienia o wartości nie mniejszej niż: 1.000.000 zł (brutto) w zakresie robót dotyczących termomodernizacji 
budynków,

200.000 zł (brutto) w zakresie demontażu elewacyjnych płyt azbestowo-cementowych z ich utylizacją,
200.000 zł (brutto) w zakresie wykonania izolacji poziomej i pionowej ścian fundamentowych budynków;

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć:
a) aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;
b) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenia właściwego organu sądowego lub admi-
nistracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
c) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
d) aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
e) dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, kierownik robót elektrycznych, którzy będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienie, posiadają wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;
f) wykaz osób które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (na zał. nr 3 do SIWZ lub dokumencie zgodnym z treścią 
załącznika);
g) wykaz wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania (na zał. nr 4 do SIWZ 
lub dokumencie zgodnym z treścią załącznika) oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie;
h) decyzję Prezydenta Miasta Gliwice zezwalającą na wytwarzanie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, zgodnie 
z ustawą z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. nr 62 poz. 628 z późniejszymi zmianami);
i) oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (art. 22 ust. 1 oraz 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych.
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił wszystkie warunki. 
Wadium: 40.000 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100 %.
Termin składania ofert: 22 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 20 kwietnia 2007 r.

przetarg nieograniczony na
termomodernizację budynków Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych 

przy ul. Chorzowskiej 5 w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 
do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, faks 032 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 90 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót: 
roboty budowlane: 
• docieplenie ścian zewnętrznych,
• docieplenie dachów,
• wymiana stolarki drzwiowej,
• czyszczenie zabytkowej elewacji sali gimnastycznej,
• wykonanie iluminacji obiektu.
Wymagany okres gwarancji:
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy licząc od 
dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
a) przy przygotowaniu oferty należy uwzględnić specyfikę pracy w czynnych obiektach 

oświatowych,
b) przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja obiektu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: trzy miesiące od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy:
1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy 

nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie podlegają wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący nie podlegania wykluczeniu, 
o którym mowa powyżej muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie;

2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia: 

a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności instalacyj-
nej w zakresie sieci instalacji i urządzeń elektrycznychi elektroenergetycznych lub równoważne 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-wego,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to 
w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 1 zadania odpowiadają-
cego swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia 
o wartości nie mniejszej niż: 

600.000 zł (brutto) w zakresie robót dotyczących termomodernizacji budynków oraz 
50.000 zł (brutto) w zakresie czyszczenia elewacji klinkierowej;

3) znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu należy złożyć:
a) aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działal-
ności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;
b) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;
c) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 
ustawy pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
d) aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowie-
dnio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
e) dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, kierownik robót elektrycznych, którzy będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;
f ) wykaz osób które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (na zał. nr 3 do SIWZ lub doku-
mencie zgodnym z treścią załącznika);
g) wykaz wykonanych robót budowlanych, w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpo-
wiadających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania (na zał. nr 4 do SIWZ lub dokumencie zgodnym 
z treścią załącznika) oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie;
h) oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (art. 22 ust. 1 oraz 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.
Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełniania/nie spełniania. Z treści złożonych 
dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wykonawca spełnił wszystkie warunki.
Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100 %.
Termin składania ofert: 23 maja 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23 maja 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 23 kwiecień 2007 r.

przetarg nieograniczony na
termomodernizację budynków Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 

przy ul. Barlickiego 3 w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a
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Przetarg rozpocznie się 29 maja 2007 r. (wtorek) o godz. 
10.00 w pokoju 310, przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, 
oficyna. 

Lokale można oglądać 21 maja 2007 r. (poniedziałek) 
w godzinach podanych w tabelce.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 
28 maja 2007 r. (poniedziałek) do godz. 14.00 w Sekcji 
Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dol-
nych Wałów 11.

Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, 
adres lokalu którego oferta dotyczy.

Oferta winna zawierać:

1. nazwę i adres oferenta;

2. adres lokalu użytkowego;

3 oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni 
użytkowej lokalu – cyframi i słownie, proponowana stawka 
musi być wyższa od minimalnej podanej w tabelce;

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej;

5. następujące dołączone dokumenty:

• dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty ma-
nipulacyjnej (kserokopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu przy 
składania oferty),

• oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu 
przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyż-
szego bez zastrzeżeń oraz że stan techniczny lokalu jest 
znany przez oferenta,

• umowę najmu zaparafowaną na każdej stronie przez 
oferenta,

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej,

• aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości 
finansowe oferenta prowadzącego działalność gospo-
darczą,

• oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospo-
darczej w przypadku przystąpienia do przetargu osoby 
fizycznej nie prowadzącej działalności gospodarczej,

• osoby będące najemcami innych lokali użytkowych po-
zostających w dyspozycji gminy składają oświadczenie 
czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

• kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyj-
nego REGON, NIP,

• weksel In blanco na kwotę podaną w ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów 
wyżej wymienionych:

• odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,

• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej – 1 miesiąc,

• opinia bankowa – 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych 
lub prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie 
potwierdzone przez notariusza, przez urząd gminy/urząd 
miejski lub w obecności pracownika ZBM.

Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 
15 zł.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowa-
niem lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym 
zakresie i na własny koszt.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 28 maja 
2007 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych 
Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. 7.00 do 13.30) 
wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę ma-
nipulacyjną w wysokości 30 zł.

W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy 
dla każdego lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium 
i opłatę manipulacyjną.

Z treścią regulaminu przetargu, karta stanu technicznego 
lokalu, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można 
zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzi-
nach urzędowania.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu 
przetargu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po 
przetargu, wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.

Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta 
zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez 
podania przyczyny.
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 
429.313 zł (w tym wartość prawa użytkowania wieczystego 
gruntu 73.106 zł).

Wadium: 43.000 zł.

Minimalne postąpienie: 4.300 zł.

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia 
w drodze przetargu zgodnie z zarządzeniem Prezy-
denta Miasta Gliwice nr PM – 3422/05 z 22 sierpnia 
2005 r.

Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu 
Państwa zabudowana budynkiem stanowiącym własność 
gminy Gliwice. Nieruchomość gruntowa oddana w wie-
czyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. gminie Gliwice, 
nieruchomość jest wolna od obciążeń. Do działki nr 229 
ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona w czasie 
służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 882 i 884 na 
rzecz jej każdoczesnego właściciela, bądź użytkownika 
wieczystego. Działka gruntu nr 229 równa i pozioma 
o kształcie nieregularnym zgodnym z obrysem budynku 
na niej usytuowanym, położona na obszarze ogrodzonego 
kompleksu stanowiącego Zakłady Naprawcze Lokomotyw 
Elektrycznych z dogodnym dojazdem od strony ul. Cho-
rzowskiej poprzez drogi wewnętrzne. Działka zabudowana 
III kondygnacyjnym, niepodpiwniczonym budynkiem so-
cjalno – biurowym z usytuowanymi od strony południowej 
parterowymi przybudówkami, budynek zrealizowany 
w technologii mieszanej w latach 60-tych (słupy i belki 
żelbetowe, stropy żelbetowe, płytowe, ściany murowane). 
Budynek nieużytkowany od kilku lat, do remontu. Kubatura 
budynku 12.800 m3, powierzchnia zabudowy 1.172,30 m2, 
powierzchnia użytkowa 2.755 m2. Działka uzbrojona jest 
w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, gazową, 
centralnego ogrzewania, teletechniczną.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwi-
cach nr X/162/2003 z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego nierucho-
mość położona jest na terenie przemysłu, baz i składów. 
Z uwagi na brak miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla przedmiotowego terenu planowana 

na nieruchomości inwestycja wymaga uzyskania decyzji 
o warunkach zabudowy.

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalo-
ne zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium do 16 sierpnia 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopia) powinien zostać dostarczony na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 16 sierpnia 2007 r.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-
wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 
nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę
dzin 29 czerwca 2007 r. w godz. od 13.30 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości oraz do uiszczania podatku 
od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu.

22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny 
wywoławczej, na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 
wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki nr 229. Na płd. od ul. Chorzowskiej 
– nieruchomość zabudowana położona na działce nr 229, obręb Kolej o pow. 1.794 m2, zapisana 
w KW 69805.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

że V ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprze-
daż na własność) nieruchomości zabudowanej poło-
żonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B 
obejmującej działkę nr 757, obręb Ostropa Południe 
o pow. 10.232 m2, zapisanej w KW 36434 (ozna-
czenie geodezyjne archiwalne: działka nr 16/1, 
ark. mapy 11, obręb Wójtowa Wieś) został odwołany. 
Przyczyna odwołania – z uwagi na brak miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego nie 
można określić linii rozgraniczających planowanego 
„łącznika” drogowego od ul. Daszyńskiego do plano-
wanej obwodnicy miasta.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a ,

OGŁOSZENIE
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach zwraca 
się do wszystkich osób, które w okresie do 31 grudnia 
2005 r. złożyły wniosek w sprawie wykupu lokalu (miesz-
kalnego, użytkowego, garażu) o składanie w Biurze 
Podawczym (pokój nr 7) ZGM w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, w terminie do 30 czerwca 
2007 r., potwierdzenia woli nabycia lokalu. 
Do powyższych potwierdzeń winny zostać załączone 
kopie dokumentów potwierdzających wcześniejsze 
złożenie wniosku. Druk potwierdzenia jest dostępny 
w Biurze Podawczym lub na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, ogłasza

pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu 
na następujące lokale użytkowe:

Lp.
adres lokalu

pow. 
użyt-
kowa

m 2

cena mini-
malna za 1 m2 

pow. użytko-
wej (zł)

wadium branża
weksel In 
blanco na 
kwotę (zł)

godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Dubois 10 parter * 98,96 10 2.969 nieograniczona 11.875 8.00-8.15

2.
ul. Jagiellońska 16a 

parter *
82,63 6,50 1.611 nieograniczona 6.455 8.30-8.45

3. ul. Daszyńskiego 9 parter * 43,56 8 1.045 nieograniczona 4.182 9.00-9.15

II PRZETARG

4. ul. Kozielska 27c/2 parter 37,17 4,50 1.000 nieograniczona 2.007 9.30-9.45

5. ul. Kozielska 27 d/ 1 parter 37,27 4,50 1.000 nieograniczona 2.013 9.30-9.45

6. ul. Rybnicka 11 I piętro 32,32 4 1.000 nieograniczona 1.745 10.00-10.30

7.
ul. Rybnicka 11 parter, 

I piętro
160,56 4 1.927 nieograniczona 7.707 10.00-10.30

Uwaga:   poz. 1 * przekazany zarząd, poz. 2 i 3 * budynek w tymczasowym zarządzie.

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22 %.

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261,  poz. 2603 
z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

 15 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się V ustny przetarg nieograniczony 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 40 % w stosunku do ceny wywoławczej 
z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Tulipanów (działka nr 119, działka nr 123),

 31 maja 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Banacha 2,

 31 maja 2007 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Lipowej 46,

 1 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ul. Łukasiewicza: działka nr 917,

 5 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 

na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Borówkowej: działka nr 84,

 14 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Sopockiej – działka nr 353/2,

 27 czerwca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Spacerowej: działka nr 1064,

 28 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 20 % w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem 
byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy ul. Sztygarskiej 10,

 29 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na 
wsch. od ul. Portowej – działka nr 11,

 3 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na wysokość czynszu dzierżawnego części nieruchomości, położonej w Gliwicach 
przy ul. Łabędzkiej, z przeznaczeniem na ustawienie tymczasowej tablicy 
reklamowej,

 5 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach na 
zachód od ul. Łabędzkiej: działka nr 325 i działka nr 326,

 6 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanych położonych w Gliwicach na 
południe od ul. Spacerowej: działka nr 1154 i działka nr 1155,

 10 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony, 
z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do ceny wywoławczej 
z I przetargu, na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do 
działki nr 231.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność miasta Gliwice:

• nr 69/2007 do 11 maja 2007 r.,
• nr 70/2007 do 15 maja 2007 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 12/2007/SP do 14 maja 2007 r.;

przeznaczonej do zamiany, stanowiącej własność miasta 
Gliwice:

• nr 40/2007/SP do 15 maja 2007 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczo-
nego, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 71/2007 do 21 maja 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.
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q 10 maja: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)
q 16 maja: „Skarby Złotej Kaczki” (9.00 i 11.30)

XVIII GLIWICKIE 
SPOTKANIA TEATRALNE

INSPIRACJE – nurt konkursowy 
10 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego
WASZA WOLNOŚĆ JEST NASZĄ DECYZJĄ 
[:] scena witkacego.wro, reżyseria: Sebastian Majewski

11 maja, godz. 19.00 – Ruiny Teatru Miejskiego
Stowarzyszenie Komedia Łódzka 
(pod patronatem Teatru Nowego w Łodzi)
JEST SNU NA LAT TYSIĄC... FANTAZY
reżyseria: Mariusz Pilawski

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna.

www.kinox.gliwice.pl
q 14 maja: POKAZ STARYCH FILMÓW IGROWYCH (20.00)

www.amok.gliwice.pl
q 10 maja: „Twardziel” (16.00), „Testosteron” (18.00), 

DKFuture – polskie animacje (20.00)
q 11 – 17 maja: „Twardziel” (16.15), „Aleja gówniarzy” 

(18.15), „SCOOP – Gorący temat” (20.00)

KREACJE/WIZJE – nurt główny

12 maja, godz. 17.00 i 20.00 – scena GTM 
Peter Quilter BOSKA!
Teatr Polonia z Warszawy

13 maja, godz. 18.30 – scena w Ruinach 
William Szekspir OTELLO
Teatr im. Heleny Modrzejewskiej z Legnicy

14 maja, godz. 19.00 – scena GTM
Tadeusz Słobodzianek KOWAL MALAMBO
Laboratorium Dramatu z Warszawy

15 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach
Piotr Tomaszuk BÓG NIŻYŃSKI
Teatr Wierszalin z Supraśla

16 maja, godz. 19.00 – scena w Ruinach
Jean Genet POKOJÓWKI
Teatr im. Juliusza Słowackiego z Krakowa

17 maja, godz. 19.00 – scena GTM
Pavel Kohout WOJNA NA TRZECIM PIĘTRZE
Teatr Montownia z Warszawy

SCENA SZAPITO – PARK CHOPINA

10 maja, godz. 21.30 
koncert Formacji Chłopięcej 
LEGITYMACJE (Polska)
11 maja, godz. 22.00
DYBBUK – Teatr Novogo Fronta (Czechy/
Rosja/Niemcy)
12 maja, godz. 22.00
koncert zespołu LONGITAL (Słowacja)
15 maja, godz. 17.00 i 21.30
POKATUKHA – Teatr LICEDEI (Rosja)

Artyści w plenerze
10, 11, 12 i 13 maja, godz. 21.30, Rynek
NAUKA LATANIA – Teatr Strefa Ciszy z Poznania
Martin Zet – happening/videoinstalacja/wystawa

www.teatr.gliwice.pl

STANISŁAW KMIECIK
wystawa malarstwa artysty malujące-
go ustami i stopą, współpracującego 
z wydawnictwem A.M.U.N.,
czynna do 23 maja,
Biblioteka przy pl. Inwalidów Wo-
jennych 3
Stanisław Kmiecik nie ma rąk od uro-
dzenia. Już jako pięcioletni chłopiec za-
czął malować ustami i nogami. Jest sa-
moukiem i członkiem stowarzyszonym 
światowego związku malujących ustami 
i nogami z siedzibą w Księstwie Lichten-
stein. Najczęściej stosowane przez arty-
stę techniki to: olej, pastele, akwarela, 
tempera, rysunek ołówkiem. Wśród jego 
ulubionych tematów malarskich znaj-
dują się: krajobraz, martwa natura, akt, 
a także obrazy surrealistyczne pełne me-
tafizycznych nastrojów. Ma na swoim 
koncie sporo wystaw indywidualnych 
oraz zbiorowych w kraju i za granicą. 

EKSLIBRISY I MAŁE FORMY 
GRAFICZNE

wystawa grafiki 
Anny Bednarz-Ajdukiewicz,
czynna do 31 maja ,
Filia nr 5, ul. Perkoza 12
Autorka jest absolwentką Akademii 
Sztuk Pięknych w Katowicach. Zaj-
muje się grafiką warsztatową, głów-
nie techniką akwaforty, którą kojarzyć 
należy z subtelnością i delikatnością 
rysunku oraz z możliwością tworzenia 
bardzo skomplikowanych, misternych 
kompozycji. Skupia się przede wszyst-
kim na małych formach graficznych, ze 
szczególną pasją tworząc ekslibrisy. 

Na wystawie zebrano kilkadziesiąt prac 
z ostatnich lat.

TO JUŻ 20 LAT...
czynna do 31 maja ,
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18
Wystawa jubileuszowa „dziewiątki”. Fi-
lia istnieje już 48 lat, a w roku bieżącym 
świętuje swój jubileusz 20-lecia funkcjo-
nowania na osiedlu Gwardii Ludowej. 
W placówce są prezentowane różnorod-
ne ekspozycje i dlatego na okoliczno-
ściowej ekspozycji – poza krótką histo-
rią biblioteki – pokazano także dorobek 
wystawienniczy.

EKSLIBRISY DEDYKOWANE 
BIBLIOTECE 

czynna do 15 maja ,
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3
Wystawa ekslibrisów dedykowanych 
MBP w Gliwicach. Wiele z prezento-
wanych grafik to prace nadsyłane na 
kolejne edycje Międzynarodowego 
Konkursu Graficznego na Ekslibris. 
Ich twórcy pochodzą z różnych kra-
jów. Są wśród nich debiutanci oraz 
artyści wybitni, biorący udział w wie-
lu konkursach. 

BIBLIOTEKA MOJEGO WIEKU
czynna do 15 maja ,
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a

Prezentacja wizerunków współcze-
snych bibliotek, powstałych w ostatnich 
latach. Placówki te charakteryzuje nie-
zwykle oryginalna architektura oraz nie-
typowe rozwiązania. Pokazane zostały 
m. in. wrocławska MEDIATEKA i olsztyń-
skie ABECADŁO. (al)

Nie tylko książki
W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach trwają obchody 
TYGODNIA BIBLIOTEK. Inicjatorem tego cyklicznego przedsięwzię-
cia jest Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Tym razem jako 
motyw przewodni obrano hasło: „Biblioteka mojego wieku”. Do 
13 maja w filiach MBP można uczestniczyć w rozmaitych imprezach 
przygotowanych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Odwiedzając 
filie MBP, warto także zwrócić uwagę na ekspozycje plastyczne.

BIBLIOTHECARIUS PARS SECONDA
TURNIEJ GIER STRATEGICZNYCH WARHAMMER FANTASY BATTLE
12 maja, godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12
Grę WARHAMMER FANTASY BATTLE (w skrócie WFB) stworzono ponad 20 
lat temu w Anglii. Polega na stoczeniu bitwy z przeciwnikiem przy użyciu 
modeli jednostek bitewnych. 
BIBLIOTEKI XXI WIEKU – HAPPENING TWÓRCZY
7 – 13 maja, godz. 9.00 – Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
Organizatorzy zachęcają dzieci do współtworzenia makiety, przedstawiają-
cej wnętrze współczesnej biblioteki XXI wieku.
INTERNET DLA WSZYSTKICH
Każdy użytkownik Internetu w trakcie trwania Tygodnia Bibliotek może 
skorzystać z darmowej godziny w sieci. Taką ofertę proponują: Biblioteka 
Centralna (ul. Kościuszki 17), Filia nr 4 (ul. Warmińska 8), Filia nr 5 (ul. Per-
koza 12), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18), Filia nr 13 (ul. Paderewskiego 70), 
Filia nr 15 (ul. Piastowska 3), Filia nr 16 (ul. Skarbnika 3), Filia nr 17 (ul. Spół-
dzielcza 33a), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30), Filia nr 25 (pl. Jaśminu 20), Filia nr 
30 (ul. Wolności 1). 

KIERMASZ BIBLIOTECZNY – AKCJA WYMIANY ZBIORÓW
Okazja dla kolekcjonerów książek, płyt czy taśm magnetofonowych, którzy 
chcą się wymienić z innymi pasjonatami. Do każdej filii MBP można przynieść 
swoje okazy, a spośród już zgromadzonych wybrać za darmo coś dla siebie. 
Czytelnia Naukowa zaprasza natomiast do udziału w akcji „pozostaw po sobie 
ślad”. Każdy może podarować książkę naukową lub popularnonaukową.
NOC W BIBLIOTECE
11 maja, godz. 18.00 – Biblioteka przy pl. Inwalidów Wojennych 3 oraz Filia 
nr 21, ul. Syriusza 30
Impreza dla aktywnych czytelników, zaproszonych indywidualnie do wspól-
nej zabawy. Przewidziano liczne atrakcje, niespodzianki i gry.
ZAPROŚ SWEGO PRZYJACIELA
Filia nr 25, pl. Jaśminu 20
Biblioteka zachęca dzieci do napisania listu lub zaprojektowania zaprosze-
nia do biblioteki, skierowanego do przyjaciela. Powinno zachęcać do wizyty 
w bibliotece, czytania książek i zostania stałym czytelnikiem. Prace należy 
składać w Filii MBP w Wilczym Gardle do11 maja.


